




3 چهارشنبه -سوم آبان ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4409
اقتصادی

مرکز آمار ایران اعلام کرد؛

تورم مهرماه به ۸.۲ درصد رسید
 نرخ تورم کالاها و خدمات مصرفی خانوار در ۱۲ ماه منتهی به مهرماه، برای کل کشور 

۸.۲ درصد، مناطق شهری ۸.۰ درصد و مناطق روستایی ۹.۱ درصد است. 
به گزارش مرکز امار ایران، نرخ تورم کالاها و خدمات مصرفی خانوار در ۱۲ ماه منتهی 
به مهرماه، برای کل کشور ۸.۲ درصد، مناطق شهری ۸.۰ درصد و مناطق روستایی ۹.۱ 
درصد است. براساس اعلام مرکز آمار ایران، شاخص کل )بر مبنای۱۰۰=۱۳۹۰( در مهر ماه 
سال ۱۳۹۶ برای کل کشور، مناطق شهری و روستایی به ترتیب ۲۵۵.۵، ۲۵۳.۰ و ۲۶۶.۱ 
را نشان می دهد که نسبت به ماه قبل برای کل کشور، مناطق شهری و مناطق روستایی 
به ترتیب ۱.۱ درصد، ۱.۲ درصد و ۰.۷ درصد افزایش یافته است. ۱-  افزایش شاخص کل 
نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( به ترتیب ۸.۷، ۸.۶ و ۹.۱ درصد می باشد 
که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل برای کل کشور و مناطق شهری ۰.۶ واحد درصد و 
برای مناطق روستایی ۰.۸ واحد درصد افزایش یافته است. درصد تغییرات شاخص کل )نرخ 
تورم کالاها و خدمات مصرفی خانوار( در دوازده ماه منتهی به مهر ماه سال ۱۳۹۶ نسبت 
به دوره مشابه سال قبل برای کل کشور ۸.۲ درصد، مناطق شهری ۸.۰ درصد و مناطق 
روستایی ۹.۱ درصد است که نسبت به همین اطلاع در شهریور ماه  ۱۳۹۶، برای کل کشور 
و مناطق شهری و روستایی ۰.۲ واحد درصد افزایش یافته است.  ۲- شاخص گروه عمده 
»خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« در این ماه برای کل کشور، مناطق شهری و روستایی 
به ترتیب به عدد ۲۹۹.۴، ۳۰۱.۵ و ۲۹۴.۳ رسید که نسبت به ماه قبل، این اطلاع برای کل 
کشور و مناطق شهری به ترتیب  ۰.۱ و ۰.۲ درصد افزایش و برای مناطق روستایی ۰.۲ 
درصد کاهش نشان می دهد. شاخص گروه عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« 
نسبت به ماه مشابه سال قبل برای کل کشور و مناطق شهری و روستایی به ترتیب ۱۱.۳، 
۱۱.۴ و ۱۱.۰ درصد افزایش نشان می دهد. درصد تغییرات این گروه در دوازده ماه منتهی 
به مهر ماه ۱۳۹۶ نسبت به دوره مشابه سال قبل برای کل کشور و مناطق شهری ۱۱.۵ 
درصد و برای مناطق روستایی  ۱۱.۷ درصد است. شاخص گروه اصلی »خوراکی ها« در 
ماه مورد بررسی برای کل کشور، مناطق شهری و روستایی به ترتیب به عدد ۲۹۶.۸، 
۲۹۹.۳ و ۲۹۰.۷ رسید که نسبت به ماه قبل برای کل کشور بدون تغییر مانده است، برای 
مناطق شهری ۰.۲ درصد افزایش و برای مناطق روستایی ۰.۳ درصد کاهش نشان می دهد. 
شاخص گروه اصلی »خوراکی ها« نسبت به ماه مشابه سال قبل برای کل کشور، مناطق 
شهری و مناطق روستایی به ترتیب ۱۱.۴ ، ۱۱.۵ و ۱۱.۱ افزایش نشان می دهد. نرخ تورم 
دوازده ماهه این گروه برای کل کشور و مناطق شهری ۱۱.۷ درصد و مناطق روستایی 
۱۱.۸ درصد است.  ۳- شاخص گروه عمده »کالاهای غیر خوراکی و خدمات« در مهر 
ماه ۱۳۹۶ برای کل کشور، مناطق شهری و روستایی به ترتیب به عدد ۲۳۸.۱، ۲۳۶.۳ و 
۲۴۷.۱ رسید که نسبت به ماه قبل، این اطلاع برای کل کشور و مناطق شهری  ۱.۷ درصد 
و مناطق روستایی ۱.۴ درصد افزایش داشته است. همچنین میزان افزایش شاخص گروه 
عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات« نسبت به ماه مشابه سال قبل برای کل کشور، 
مناطق شهری و مناطق روستایی به ترتیب ۷.۵ درصد، ۷.۴ درصد و ۷.۷ درصد بوده است. 
نرخ تورم دوازده ماه منتهی به مهر ماه ۱۳۹۶ نسبت به دوره مشابه سال قبل این گروه 
برای کل کشور ۶.۵ درصد، مناطق شهری ۶.۴ درصد و مناطق روستایی ۷.۰ درصد است.

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت  خبرداد

پیش بینی ۲میلیارد دلار خط اعتبار خریدار 
برای بازارهای هدف صادراتی

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت از پیش بینی ۲ میلیارد دلار خط اعتبار خریدار 
برای بازارهای هدف صادراتی ایران خبر داد که بالاترین سهم از آن عراقی هاست.

مجتبی خسروتاج افزود: این اعتبار از محل صندوق توسعه ملی و در قالب بسته مشوق 
های صادراتی پیش بینی شده که به خریداران کالاهای ایرانی در کشورهای مختلف 
قدرت می دهد تا بتوانند محصولات و تولیدات ایرانی را به صورت مدت دار ۶ ماه، یکساله 
و ۲ ساله )بسته به نوع کالا( خریداری کنند.به گفته این مقام مسئول، در برخی کشورها 
به دلیل اعتبار صادراتی بالاتر ایران، اعتبار خریدار در ارقام بالاتری خواهد بود تا با نیاز و 
ظرفیت مشتریان منطبق بوده و پاسخگو باشد؛ در همین پیوند جدولی تهیه شده که سهم 
هر کشور از این خط اعتباری در آن مشخص شده است. وی بیان داشت: در ۲ میلیارد 
دلار پیش بینی شده، بالاترین سهم متعلق به عراقی هاست، زیرا بالاترین ظرفیت صادرات 
کالاهای ایرانی به این کشور وجود دارد.خسروتاج خاطرنشان کرد: اینکه چه میزان از این 
رقم می تواند به کشورهای هدف صادراتی اختصاص یابد، بسته به تقاضای مشتریان در این 
کشورهاست و رابطه مستقیم دارد.رئیس کل سازمان توسعه تجارت همچنین در پاسخ به 
پرسشی در خصوص برنامه ریزی عربستانی ها برای حضور پرقدرت تر در بازار عراق و کنار 
زدن ایران، تصریح کرد: جهان امروز جهان رقابت است و همه شرکت ها و فعالان اقتصادی 
باید آماده مواجهه و رویارویی با رقبا باشند. خسرو تاج تاکید کرد: اینکه فلان کشور بخواهد 
حضور قوی و پر رنگ در بازاری داشته باشد، نباید بر حضور شرکت های بزرگ ایرانی 
خدشه ای وارد کند، زیرا همواره باید پیش بینی انواع و اقسام رقیبان و استراتژی های آنها 
در بازار را داشت. پیشتر رایزن اقتصادی جمهوری اسلامی ایران در عراق به ایرنا گفته بود: 
استفاده ایران از فرصت های اقتصادی و تجاری به یک بازمهندسی در روش ها و فرایندها 
برای موفقیت در بازار عراق نیاز دارد. به گزارش ایرنا، عراق یکی از مهمترین بازارهای 
صادراتی کشور است، به طوری که جمهوری اسلامی ایران در ۶ ماه نخست امسال با سه 

میلیارد و ۱۷۰ میلیون دلار صادرات، به دومین مقصد صادراتی این کشور تبدیل شد.

حداقل سود هر فرد از سهام عدالت چقدر است؟ 
سود سهام عدالت از روزهای آینده به حساب مشمولین واریز خواهد شد که این سود قرار از 
در سه مرحله و با توجه به دهک بندی افراد جامعه صورت گیرد و حداقل دریافتی بر هر نفر 
۵۰ تا ۶۰ هزار تومان خواهد بود.  با توجه به بسته شدن سامانه سهام عدالت از روز گذشته 
جهت تکمیل آورده سهام، خبرهایی مبنی بر واریز سود سهام عدالت در روزهای آینده شنیده 
می شود. به علاوه هنوز ۱۲ میلیون نفر از مشمولین سهام عدالت همچنان شماره شبای خود 
را به سامانه ارائه نکرده اند و بیشترین سهم از ارائه شماره شبا مربوط به اعضای کمیته امداد و 
بهزیستی است. در این میان تنها تعداد اندکی از ۴۷ میلیون نفر اقدام به تکمیل موجود سهام 
خود تا سقف یک میلیون تومان کرد ه اند و اکثر سهامداران دارای سهام ۵۳۲ هزار تومانی 
هستند که سود سهام این افراد حدود ۷۰۰ هزار تومان پیش بینی شده و هنوز رقم دقیق 
آن مشخص نیست و این در حالی است که افرادی که سرمایه خود را تکمیل و یا از اعضای 
کمیته امداد و بهزیستی باشند حداقل ۱۵۰ هزار تومان سود دریافت می کنند. سود مشمولین 
سهام عدالت از یک تا سه مرحله پرداخت می شود که بسته به ارزش سهام مبلغ و سود تعیین 
خواهد شد که رقم آن ۴۰، ۸۰ و ۱۲۰ هزار تومان خواهد بود. به گزارش میزان ،البته بعضی از 
مشمولان در سال های گذشته مبلغی را به عنوان سود از دولت دریافت کرده اند که این مبلغ 
از ۵۳۲ هزار تومان ارزش سهام کسر خواهد شد و سایرین با توجه به ارزش فعلی سهام سود 
دریافت می کنند. شایان ذکر است مشمولینی که به هز میزان سود سهام دریافت کرد ه اند از 
ارزش سهام عدالت کسر خواهد شد که در این میان برخی تا ۱۲۰ هزار تومان سود دریافت 
کرده اند که ارزش سهام آن ها ۴۱۲ هزار تومان خواهد که این افراد اگر عضو کمیته امداد و 
بهزیستی نبوده و ارزش سهام خود را تکمیل نکرده باشند حدود ۵۰ هزار تا ۶۰ هزار تومان 

سود دریافت می کنند که به نسبت دارایی این سود افزایش یا کاهش می یابد.

رییس کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی مطرح کرد 

اصلاح کارمزدهای بانک ها 
 رییس کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی از انجام ۱.۵ میلیارد تراکنش در بستر 
امن سیستم بانکی خبر داد.  به گزارش ایلنا؛ کوروش پرویزیان در مراسم افتتاحیه سومین 
نمایشگاه بین المللی تراکنش ایران ) ITE ۲۰۱۷( اظهار داشت: این رویداد با پشتیبانی 
شرکت های بخش خصوصی و کانون بانک های خصوصی و شورای هماهنگی بانک های 
دولتی برگزار شده است. وی ادامه داد: اقتصاد مقاومتی که از سوی رهبر معظم انقلاب اعلام 
شد مبتنی بر عقل و منطق به همراه عزمی راسخ در شرایط موجود است. به کارگیری ابزارهای 
نوین عاملی برای تحقق این الگو است. مدیرعامل بانک پارسیان افزود: بانک های کشور نقش 
مهمی در اجرای این تحولات دارند و ۱.۵ میلیارد تراکنش نشان از بستر امن سیستم بانکی 
دارد. پرویزیان گفت: امروزه به کارگیری جوانان تحصیل کرده کشور به عنوان اولویت نخست 
در کشور است و توجه به کسب و کارهای دانش بنیان بهترین زمینه برای ایجاد اشتغال است 
و چنین رویدادهایی زمینه ساز نمایش توان این شرکت ها است. رییس کانون بانک ها و 
موسسات اعتباری خصوصی درباره اصلاح کارمزدهای بانکی گفت: کارمزدهای شبکه بانکی 
در حوزه پرداخت از جمله اولویت هایی است که در شرایط فعلی کمک خوبی به سیستم 
بانکی کشور خواهد داشت و از مجلس شورای اسلامی و تصمیم گیران در این زمینه تقاضا 

دارم تا نهایت تلاش خود را برای به نتیجه رسیدن این موضوع داشته باشند.

این روزها علی رغم هشدارهای بانک مرکزی درباره خرید 
بازار »فروش  و فروش سپرده های موسسات غیرمجاز، 
کاملا  کارشناسان،  به گفته  بازاری که  داغ شده،  دین« 
شرعی و قانونی بوده و خرید و فروش دارایی های سپرده 

گذاران نا امید به هر قیمتی و به هر شخصی آزاد است. 
به گزارش ایرنا، بالاخره غده سرطانی بانک ها و موسسه 
های غیرمجازی که در دولت های گذشته وارد نظام بانکی 
شدند سرباز کرد و در کنار ده ها مشکل ایجاد شده برای 
اقتصاد کشور توسط این بنگاه های غیرمجاز، فقط یکی از 
آن ها - که هزینه اجتماعی بسیار زیادی هم به بار آورده - 

باعث بلوکه شدن سپرده ها و دارایی های مردم شد.
هرچند که تاکنون دولت راهکارهای مختلفی از جمله 
ادغام، فروش دارایی، حذف درآمدهای موهومی و غیره را 
برای رفع مشکلات موسسه های غیرمجاز پیشنهاد داده اما 
نسخه های متولیان بازار مالی کشورمان برای درمان این 
غده سرطانی شفا بخش نبوده و هنوز سپرده برخی از مردم 

نزد این موسسه ها حبس شده است.
با طولانی شدن روند بازپرداخت سپرده های محبوس 
بانک مرکزی برای  سپرده گذاران )با وجود هشدارهای 
دستیابی به سود بیشتر در موسسه ها و بانک های غیرمجاز 
سرمایه گذاری کردند(، بازار فروش سپرده های بانکی به 

راه افتاده است. 
به  برای رسیدن  این موسسه ها  ناامید  سپرده گذاران 
نقدینگی خود اقدام به فروش سپرده های خود کردند و 
چوب حراج به سپرده های خود زده اند و آن را به قیمت 
کمتری در بازار برای فروش گذاشته اند؛ بازاری که مورد 
تایید بانک مرکزی نیست و قانونی و شرعی بودن آن برای 

مردم در ابهام قرار دارد. 
البته چندی پیش هم با داغ شدن این معاملات و افزایش 
تمایل ها بین سپرده گذاران برای فروش سپرده های خود ، 
بانک مرکزی اعلام کرد که » انتقال سپرده صرفا به بستگان 
درجه یک ممکن بوده و سپرده گذاران برای جلوگیری از 
تضییع حقوق و دارایی های خود از هرگونه نقل و انتقال 
سپرده خارج از این خودداری کنند. در غیر این صورت 
هیچ مسئولیتی در قبال خرید و فروش های غیرقانونی بر 

عهده شبکه بانکی نیست.« 
حال اینکه کارشناسان پولی و بانکی کشور بر این باور 
از لحاظ  بانکی نه  هستند؛ خرید و فروش سپرده های 
مسائل شرعی و نه قانونی ایرادی ندارد و سپرده گذاران 
می توانند مطالبات خود را در بازار به هر خریداری و با هر 

قیمتی بفروشند. 
گروه پژوهش و تحلیل خبری ایرنا در گفت وگو با » 
کامران ندری«، مدیر گروه بانکداری اسلامی پژوهشکده 
پولی و بانکی »احمد حاتمی یزد« کارشناس پولی و بانکی 
به بررسی مسئله ای به نام فروش سهام توسط سپرده 

گذاران موسسات غیرمجاز می پردازد .
**خرید و فروش بدهی اشکال شرعی ندارد 

»کامران ندری«، مدیر گروه بانکداری اسلامی پژوهشکده 
پولی و بانکی در گفت و گو با پژوشگر ایرنا درباره قانونی 
و شرعی بودن خرید و فروش سپرده های بانکی اظهار 

داشت: سپرده ها در ایران به این معنا که مردم سرمایه 
خود را در اختیار بانک ها قرار دادند و بانک ها با وکالت از 
مردم این سپرده ها را وارد فعالیت های اقتصادی می کنند، 

تعریف شده است. 
وی افزود: بانک ها متعهد هستند سپرده های مردم را 
عندالمطالبه پرداخت کنند، بنابراین بانک به سپرده گذار 
بدهکار است که منشاء به وجود آمدن این بدهی مورد 
تایید شرع بوده حال اینکه سپرده گذاران می توانند طلب 
خود را از بانک ها به اوراق تبدیل کنند و اگر بازاری برای 
آن به وجود آید، سپرده گذاران می توانند طلب خود را در 

آن بازار تنزیل کنند. 
ندری با تاکید بر اینکه فقه شیعه اجازه این نوع معامله را 
می دهد که اصطلاحا به آن »خرید دین« می گویند، ادامه 
داد: در این معامله شرط مهم این است که منشا به وجود 
آمدن این بدهی مورد تایید شرع باشد و از آنجایی که این 
بدهی با عقد وکالت به وجود آمده است، اگر سپرده گذار 
بتواند برای آن بازاری پیدا کند به نظر نمی رسد معامله 

تحت عنوان خرید دین اشکال شرعی داشته باشد.
وی تاکید کرد: به طور قطع این معامله ربا نیست و در 

قانون و مقررات بانکی تعریف شده است. 
**بانک مرکزی وظیفه تضمین بدهی بانک ها را 

ندارد 
همچنین »احمد حاتمی یزد« کارشناس پولی و بانکی 
در این باره در گفت وگو با گروه پژوهش و تحلیل خبری 
ایرنا اظهار کرد : سپرده افراد نزد بانک ها جزو دارایی آنها 
محسوب می شود. هر چند که این سرمایه در اختیار افراد 
نیست اما این طلب سپرده گذاران از بانک، به نوعی دارایی 

افراد است. حال اینکه این امکان برای سپرده گذاران وجود 
دارد نسبت به فروش دارایی های خود اقدام کنند. 

وی با تاکید بر اینکه خرید و فروش این دارایی نه منع 
قانونی و نه منع شرعی دارد، اظهار داشت: سپرده گذاران 
می توانند برای دارایی خود قیمت تعیین کنند و اساسا این 

نوع معامله در تمام دنیا معمول است. 
این کارشناس پولی و بانکی ادامه داد: خرید و فروش 
بدهی یک امر رایج و معمول است. برای مثال دولت به 
پیمانکاران بدهکار است و بدهی خود را از طریق اسناد 
خزانه اسلامی پرداخت می کند و پیمانکاران هم می توانند 
نسبت به فروش طلب خود در قالب اسناد خزانه اسلامی 

در بازار اقدام کنند. 
حاتمی یزد با بیان اینکه اوراق طلب از دولت با اوراق 
طلب از بانک ها تفاوتی ندارد، گفت: اخیرا بانک مرکزی 
نسبت به انجام این معاملات هشدار داده است و علت 
هشدار بانک مرکزی هم این است که اساسا این نهاد مالی 
در هیچ کجای دنیا بدهی دستگاه و نهادی را تضمین 
نمی کند و وظیفه ای هم برای تضمین بدهی نهادها بر 

عهده ندارد.
وی ادامه داد: در حال حاضر سپرده گذاران می توانند 
سپرده های خود را به غیر واگذار کنند اما خریداران این 
اوراق هم باید نسبت به احتمال زیان ده بودن آن آگاه 

باشند. 
این کارشناس پولی و بانکی درباره انگیزه خریداران سپرده 
های بانکی اظهار داشت: انگیزه دستیابی به سود است و 
معمولا سپرده ها را کمتر از ارزش آن خریداری می کنند. 
بنابراین کسانی که نیاز به سرمایه خود دارند اما امکان 

برداشت آن را ندارد آن را با قیمت کمتری به خریداران 
می فروشند و خریداران هم در موعد مقرر تمام سپرده را 

دریافت می کنند. 
**علاج آزادسازی سپرده ها 

هر چند که زیان و کسری  منابع موسسه های غیرمجاز 
ناشی از عملکرد غیر تخصصی، غیرحرفه  ای، سود جویانه 
یا ناسالم مدیران این موسسه ها است چرا که بهره های 
غیرمنطقی و غیرقانونی این موسسه ها، عده ای را وسوسه 
کرد تا سرمایه های خود را در این نهادهای مالی سپرده 
گذاری کنند و سیاست های پولی دولت هیچ نقشی در 
ایجاد این نابسامانی ها نداشته اما بانک مرکزی به عنوان 
متولی نهادهای مالی کشور برای مدیریت این وضعیت وارد 

کار شده است. 
طبق اعلام بانک مرکزی برای آزادسازی سپرده های مردم 
در این موسسه ها سه راه وجود دارد. اول اینکه کسری 
این موسسه ها از محل منابع پرقدرت بانک مرکزی تامین 
شود که در این صورت قطعا تزریق منابع پرقدرت و تورم 
از سوی بانک مرکزی به افزایش رشد پایه پولی و رشد 
نقدینگی منجر شده و نتیجه آن تورم و افزایش سطح 

قیمت ها در جامعه است . 
عمومی  بودجه  محل  از  کسری  تامین  راهکار  دومین 
است که در این روش هم به دلیل چسبندگی هزینه های 
جاری)حقوق و دستمزد( تحمیل آن به بودجه دولت در 
حقیقت به کاهش بودجه عمرانی منجر می شود که به 

رشد اقتصادی و اشتغال لطمه می زند. 
راهکار سوم از نظر بانک مرکزی هم این است که کسری 
توسط صاحبان و گردانندگان این موسسه ها تامین شود 
در  موجود  مالی  منابع  براساس  هم  این صورت  در  که 
موسسه و در هماهنگی با مرجع قضایی در مرحله اول 
شده  بازپرداخت  و  تامین  سپرده ها  از  مشخصی  سطح 
و حقوق سپرده  گذاران تا سطح تعیین شده بازپرداخت 
می شود و در مرحله بعد برای تعیین تکلیف بقیه سپرده ها 
و مطالبات مردم نسبت به تصفیه حساب از محل دارایی 

ها اقدام می شود. 
بنابراین در این روش که با اصول و مبانی حرفه  ای و 
منطقی و تجربیات بین  المللی در حل مشکلات به وجود 
آمده سازگار است، متولیان خطاکار این موسسه ها در 
قبال سپرده گذاران پاسخگو هستند و قرار نیست مردم 
کشورمان هزینه های این فعالیت های اقتصادی غیر قانونی 
را بپردازند. با توجه به آنچه گفته شد هرچند که خرید و 
فروش سپرده موسسات غیرمجاز غیر قانونی به نظر نمی 
رسد اما در چنین فرایندی که ناشی از استیصال سپرده 
گذاران رخ می دهد ، یقینا سپرده گذار متضرر می شود و 

این زنجیره معیوب
جز به نابودی کشاندن اقتصاد هیچ سودی نخواهد داشت 
از این رو انتظار می رود تا دست اندرکاران بانک مرکزی 
جدید  موسسات  ایجاد  از  موجود  وضعیت  مهار  ضمن 
و دردسر ساز برای نظام بانکداری کشور ممانعت کننند 
موضوعی که به نظر می رسد بانک مرکزی در دولت های 

یازدهم و دوازدهم به جد پیگیر آن بوده است .

خرید و فروش بدهی اشکال شرعی ندارد 

رونق بازار خرید و فروش سپرده موسسات غیرمجاز 

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های 
تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید 

نموده اند.
۱- رای شماره ۱۳۹۶۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۰۳۸۷ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۵۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۱۰۴ آقای سید احمد 
مرعشی فرزند سید حسن در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۶۸ مترمربع پلاک شماره ۱۱۰۲۷ اصلی واقع در 

قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی .)م الف ۵۵۲۴(
۲- رای شماره ۱۳۹۶۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۱۰۳۵ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۶۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۵۹۹ موسسه فرهنگی 
آیت اله سیستانی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۴۹ مترمربع پلاک شماره ۱۰۵۸۶/۱۰ اصلی واقع در قم 

بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی.)م الف ۵۵۳۴(

مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر 
گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم 
تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را 
به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1396/07/18 
تاریخ انتشار دوم: 1396/08/03
محمدرضا ادیبان- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس 
گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید 

نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۶۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۹۸۹۵ شماره  رای   -۱
۱۳۹۵۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۴۳۷ آقای سید محمد حسینی فرزند سید اسداله 
در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۳۶ 
مترمربع پلاک شماره فرعی از ۱۸۶۷ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 

اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی.)م الف ۵۵۰۴(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۶۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۹۵۴۴ شماره  رای   -۲
فرزند  صدیق  موسوی  ابوالفضل  سید  آقای   ۱۳۹۶۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۰۰۴
سید محمود در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت ۹۰/۱۴ مترمربع پلاک شماره فرعی از ۱۷۹۴- اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسین همتی 

مرکید.)م الف ۵۳۶۸(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۶۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۹۴۳۰ شماره  رای   -۳
فرزند علی جعفر در  اندام کفیلی  ۱۳۹۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۷۲۶ خانم گل 
قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۶۲/۰۵ 
مترمربع پلاک شماره ۱۰۳/۲۹۴ فرعی از ۱۹۴۱ اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از اردو عزتی .)م الف ۵۵۱۲(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۶۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۹۲۸۵ شماره  رای   -۴
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۱۳۹۳۸ خانم نرگس ترابی فرزند محسن در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۸۲/۱۵ مترمربع 
پلاک شماره فرعی از ۲۱۹۱ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 

قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از رضا بیگدلی .)م الف ۵۵۱۴(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۶۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۷۲۱۹ شماره  رای   -۵
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۱۲۱۵۱ آقای مصطفی الف خانی فرزند قیه حسن در 
قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۶۲/۵۰ 
مترمربع پلاک شماره ۴۰۷ فرعی از ۱۸۷۸ اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی.)م الف 

)۵۵۱۷
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۶۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۱۸۳۸ شماره  رای   -۶
۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۸۴۵۲ آقای حسین علی نیای آهندانی فرزند صفرعلی 
در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۴۵/۶۲ مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲۴۴۶ اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سید حسین میرامیدی 

.)م الف ۵۵۰۷(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۶۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۹۵۴۲ شماره  رای   -۷
۱۳۹۵۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۳۲۱ آقای احمد جاویدانی فرزند حسین در قسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۲۲/۳۹ مترمربع 

پلاک شماره ۲۸ فرعی از ۲۷۳۹ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی.)م الف ۵۵۳۲(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۶۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۹۸۸۳ شماره  رای   -۸
۱۳۹۶۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۴۱۱ خانم زینب شاملوئیان فرزند احمدعلی در 
قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۴۹ 
مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲۲۱۷ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی .)م الف 

)۵۵۲۷
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و 
انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به 
مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص 
ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت 
اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را 
اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه 
و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل 
نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1396/07/18
 تاریخ انتشار دوم: 1396/08/03
مرتضی نورانی آرانی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تحدید حدود ششدانگ یک باب ساختمان بپلاک ۲۸۷ فرعی از ۱۰۴۵۶  اصلی 
واقع در بخش یک ثبت قم اراضی ۱۵ خرداد - کوچه ۳۷، کوچه ۲،پلاک ۵ که بنام 
معصومه معلوجی مومن آبادی فرزند جواد میباشد ، در جریان ثبت است که بعلت 
تبصره واحده ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
بعمل نیامده از طرفی مطابق ماده ۱۵ قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود ، لذا بنا به 
تقاضای کتبی نامبرده طی شماره ۱/۲۰۲۲۳ -۹۶/۸/۱ تحدید حدود پلاک مذکور در 
روز چهارشنبه مورخ۲۴/ ۸ /۹۶ ساعت ۸/۵ الی ۱۲ صبح در محل وقوع ملک انجام 
میگردد بدینوسیله به اطلاع اهالی و خصوصا به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آنها 
اعلام میدارد که در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند. مهلت قانونی 
ار تاریخ تنظیم صورتمجلس بمدت یکماه خواهد بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده 
۲۰ قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمنا تبصره ماده مصوب ۷۳/۲/۲۵ 
متعرض ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض با اداره ثبت میبایست گواهی تقدیم 

دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید./ق .
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم
تاریخ انتشار1396/08/03

 سرپرست وزارت نیرو گفت: در برخی از استان ها که دارای 
حوزه های آبی مشترک هستند، معمولا نیازها و تقاضاهای 
متعددی وجود دارد که ممکن است این تقاضاها با یکدیگر در 

تناقض باشند. 
ایلنا، درخصوص  با خبرنگار  در گفت وگو  ستار محمودی 
برنامه های وزارت نیرو در رابطه با صنعت آب کشور گفت: صنعت 
آب از دو بخش تشکیل می شود؛ حوزه های ظرفیت تامین و 

دیگری، بخش های مصرف است. 
وی با اشاره به محدودیت های منابع تامین آب اظهار داشت: 
در حوزه تامین آب به دلیل آنکه در این حوزه با محدودیت های 
فراوانی روبه رو هستیم و طبیعتا امکانی برای افزایش منابع آب 
نداریم و منابع آبی ما تنها از طریق بارش های آسمانی قابل 
دسترس هستند ولی در زمینه  مصرف، اولویت بندی ها و نحوه 
مدیریت آن، باید با توجه به شرایط ملی، منطقه ای و جهانی و 

برنامه های صورت گرفته اقدام کنیم. 
سرپرست وزارت نیرو با بیان اینکه در بخش مصرف آب 
نیازمند بازنگری های جدی هستیم، تصریح کرد: منابع آبی ما 
محدود است و مصارف آبی باید به اصلی ترین نیازهای کشور 
اختصاص یابد و در بهره برداری از منابع آب، باید وضعیت پایدار 

کشور در نظر گرفته شود. 
محمودی ادامه داد: در برخی از استان ها که دارای حوزه های 
آبی مشترک هستند، معمولا نیازها و تقاضاهای متعددی وجود 
دارد که ممکن است این تقاضاها با یکدیگر در تناقض باشند که 

باید با کمک آن مناطق، نیازها و تقاضاها را مورد بررسی قرار داد 
و با برنامه ریزی اختلافات را حل و فصل کرد و به تفاهماتی رسید. 
وی درباره واقعی کردن قیمت آب نیز خاطرنشان کرد: هم 
صنعت آب و هم صنعت برق کشور از جمله صنایعی هستند که 
گسترده اند و بسیاری از تاسیسات آنها از قدمت زیادی برخودار 
و  بهبود  برای  و سرمایه گذاری  توسعه  نیازمند  آنها  هستند. 
گسترش خود هستند و به همین خاطر باید برای سرمایه گذاری 
تشریح  با  نیرو  وزارت  سرپرست  کرد.  پیدا  را  راهکارهایی 
راهکارهای سرمایه گذاری ابراز داشت: یک راه سرمایه گذاری، اتکا 
به منابع عمومی دولت ها است که این در این باره محدودیت هایی 
وجود دارد و دیگر آنکه، این منابع نمی تواند پاسخگوی نیازها 
باشد و آنقدر با تاخیر و کندی همراه می شوند که پروژه ها طولانی 

مدت شده و از کارامدی شان کاسته می شود. 
محمودی افزود: یک راهکار دیگر، کمک به رشد تعرفه در 
چارچوب قانون است که باید با در نظر گرفتن یک شیب ملایم 
و در یک روند زمانی صورت بگیرد. بی تردید آن کار باید با در 
نظر گرفتن اقشار کم درآمد و آسیب پذیر و همچنین مشترکان 

کم مصرف باشد. 
وی درباره برنامه های وزارت نیرو برای صادرات برق بیان کرد: 
صنعت برق، یک صنعت پویا است که زیرساخت و پیشانی 
توسعه در کشور است. به همین خاطر، وزارت نیرو طرح هایی 
را در دست دارد تا در دوره چهار ساله دولت دوازدهم ۱۲ هزار 

مگاوات را به ظرفیت تولیدی برق کشور اضافه کند. 

وزیر راه و شهرسازی گفت : : تا پایان امسال، ۵۱۶ کیلومتر 
خط آهن که در مجموعه طرح های اقتصاد مقاومتی مصوب 

شده به بهره برداری خواهد رسید.
عباس آخوندی در پایان نشست مشترک توسعه شبکه ریلی و 
بررسی پروژه های اقتصاد مقاومتی با وزیر و مسئولان وزارت راه و 
شهرسازی گفت: در چارچوب طرح های اقتصاد مقاومتی که در 
ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی برای سال جاری مصوب شده 
است باید ۵۱۶ کیلومتر خط جدید آماده شود که خوشبختانه 
۴۰۰ کیلومتر ان ریل گذاری شده و ۱۱۶ کیلومتر باقی مانده 
که ریل گذاری آن در دست اقدام است و تا پایان سال فرصت 
خوبی است که این طرح ها و طرح های جانبی آن تکمیل شود.

وی با تقدیر از رهبر معظم انقلاب اسلامی بخاطر توجه به 
توسعه ریل و انتقال بار و مسافر از جاده به ریل در کشور در 
اسناد بالادستی نظیر سیاستهای کلی اقتصاد مقاومتی و اصول 
برنامه ششم توسعه که هم ایمنی و سرعت سیر بار و مسافر را 
افزایش می دهد و هم نقش مهمی در کاهش مصرف سوخت 
در کشور دارد افزود: کار ما فقط ساخت زیرساختها نیست و بعد 
از اتمام این خطوط ، تازه کار اصلی ما که تجهیز ناوگان، تامین 
نیروی انسانی و مکانیزاسیون کامل سامانه کنترل و سیر ایمن 

است آغاز می شود.
وزیر راه و شهرسازی افزود: این مرحله هم سرمایه گذاری 
سنگینی را مطالبه می کند و هم قدرت اشتغالزایی زیادی در پی 
دارد چون ساخت لکوموتیو کشنده و واگن و ریل، هر یک می 

تواند صنایع جانبی بسیاری را به تحرک وا دارد.
وی انتقال و ارتقای فناوری را یکی دیگر از اصول سیاستهای 
کلی اقتصاد مقاومتی ذکر و تصریح کرد: همزمان با اجرای این 
طرح ها، سیاست برقی کردن خطوط را فعلا با دو برنامه پی می 
گیریم که یکی از آنها، ساخت خط برقی تهران - مشهد است که 
حداقل دو میلیارد دلار سرمایه گذاری در مسیر هزار کیلومتری 
را می طلبد اما با ساخت این خط، ظرفیت سیر ما را نیز همزمان 

تا سه برابر افزایش خواهد داد.
آخوندی افزود: وزارت راه و شهرسازی همچنین بدنبال راه 
اندازی قطار سریع السیر تهران - قم - اصفهان است که سرعتی 
بین ۲۵۰ تا ۳۰۰ کیلومتر دارد و فناوری حمل و نقل ریلی را 
در کشور متحول می کند. وی با اشاره به اینکه در ده سال 
گذشته بطور متوسط سالانه فقط ۲۰۰ کیلومتر خط آهن در 
کشور ساخته شده افزود: وقتی به دنبال ساخت ارقام بالاتر می 
رویم کار چند برابر می شود و نیاز به تجهیز پیمانکار و نو شدن 
و ارتقای فناوری بخش خصوصی در حوزه های مهندسی و 
طراحی و ساخت داریم و بنابراین باید بتوانیم سرعت خود را 
بیشتر کنیم . آخوندی گفت: همین حجم ساخت را هم که برای 
شرکت ساخت و توسعه زیربناها بر شمردم در حوزه شرکت راه 
آهن نیز در ساخت خطوط دوم و سوم و چهارم راه آهن در پیش 
داریم و باید بتوانیم با همین نفس و توان که امروز در مجموعه 
وزارت راه و شهرسازی برای عمران و آبادی کشور وجود دارد و 

با سرعت بیشتر به پیش برویم.

سرپرست وزارت نیرو 

به بازنگری جدی در مصرف آب نیاز داریم 
آخوندی ؛

امسال ۵۱۶ کیلومتر مسیر ریلی جدید افتتاح می شود
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بوقچی هایی که سالها پیش نقش هدایت درست تماشاگران برای حمایت از تیم های 
مورد علاقه شان را برعهده داشتند حالا به افرادی تبدیل شده اند که به خیلی ها توهین 

می کنند.
»لیدر« واژه ای است که در یکی دو دهه اخیر وارد ادبیات فوتبال ایران شده و قبل 
از این چنین افرادی را با عنوان بوقچی خطاب می کردند. پیش از آن و در روزگارهای 
نه چندان دور که فوتبال ایران چه به لحاظ فنی و چه به لحاظ فرهنگی بسیار فراتر از 
الان بود و از نظر حاشیه در سطح بسیار پایین تری قرار داشت، از لیدر هم خبری نبود. 

تعداد کل مشوقان در همه کشور به سختی به اندازه تعداد انگشتان دست می رسید.
حسن تارزان، ممد بوقی، سهراب بوقی و یکی دو نفر دیگر در تهران و تعدادی بسیار 
انگشت شمار در شهرستان ها که مطرح ترین آنها مرحوم »رضا چاچا« در اهواز بود. 
این ها کل افرادی بودند که روی سکوها با دمین در شیپورهایی که دارای یک ورودی و 
۸ الی ۱۰ خروجی بود می دمیدند. آن روزگار شعار خاصی روی سکوها نبود و تنها چند 
شعار معدود و صرفا تشویق تیم های مورد نظر. در آن سالها از فحاشی و درگیری چه 

روی سکوها و چه در جریان تمرینات و غیره خبری نبود.
آنهایی که فوتبال ایران از ابتدا تا دهه های شصت و هفتاد و حتی اوایل هشتاد را به 
خاطر دارند، هرگز در یاد ندارند که دسته لیدرها در معادلات تیم ها تعیین کننده باشند. 
خبری از زد و بند پشت پرده با لیدرها نبود و آن تعداد اندک لیدر که در آن زمان به آنها 

بوقچی می گفتند عضو دار و دسته ها نبودند. 
در اواخر دهه هفتاد و اوایل دهه هشتاد بود که نسل جدید بوقچی ها وارد فوتبال شدند 
تا »لیدر« بعنوان واژه ای جدید وارد ادبیات فوتبالی ایران شود. لیدر یا همان بوقچی ها 
در حالی در فوتبال ایران متولد شدند که شاید خودشان هم آن اوایل فکر نمی کردند 
روزی تا این اندازه در جریانات فوتبال تاثیرگذار بوده و از تعیین کننده ها در معادلات 

فوتبال باشند.
»لیدر« به زودی و با سرعت در فوتبال رشد کرد و تبدیل به اپیدمی فراگیری شد تا 
جایی که حالا و در اواسط دهه نود لیدر تنها یک مشوق نیست. لیدر می تواند یک شغل 

باشد، آن هم از نوع نان و آب دارش. بوقچی می تواند یک سمت و یک منصب باشد. 
می تواند یک امتیاز و یا بهتر بگوییم یک رانت باشد. 

حالا خیلی از مربیان، مدیران، بازیکنان و دیگر اقشار جامعه فوتبال از نقش تعیین 
کننده بوقچی ها مطلع هستند و می دانند بسیاری از معادلات فوتبال را همین جماعت 
رقم می زنند. مدیران می دانند استحکام صندلی آنها در گروی رضایتمندی سکوهاست و 

میزان رضایتمندی سکوها نیز به رضایت همین جماعت از مربیان بستگی دارد. 
مربیان می دانند استحکام نیمکتی که روی آن می نشینند می تواند توسط همین 
جماعت کم و زیاد شود و بازیکن هم از تاثیر بوقچی بر افکار عمومی خبر دارد. این 

اتفاقات به خصوص در تیم های صاحب هوادار بیشتر ملموس و محسوس است.
بوقچی ها حالا آنقدر زیاد شده اند که با کمی اغراق می توان گفت تعداد کل آنها از 
تعداد کل فوتبالیست های ایران بیشتر است. پدیده »لیدریسم« تنها مختص به تهران 
نیست و در همه کشور رواج دارد. تنها مختص به لیگ برتر نیست و در همه لیگ های 
پایین تر رواج دارد و حتی تنها مختص به تیم های پرطرفدار نیست و همه تیم ها با هر 

تعداد تماشاگر می توانند به هر تعداد که بخواهند بوقچی داشته باشند.
از چند سال گذشته شاهد بودیم که برخی از این بوقچی ها آنقدر در فوتبال جایگاه و 
جسارت پیدا کرده اند که حتی به خود اجازه درگیری فیزیکی با اهالی فوتبال و حتی 

اسطوره ها را می دهند که به طور نمونه به چند مورد بارز آنها می توان اشاره کرد.
* کتک خوردن علی دایی از لیدر پرسپولیس

بی انصافی است اگر از علی دایی بعنوان یکی از سه بزرگ تاریخ فوتبال ایران یاد نشود. 
آقای گل فوتبال جهان و فردی قابل احترام در دنیای فوتبال به ویژه خارج از مرزهای 
ایران. کاپیتان سابق تیم ملی کشورمان که همواره مورد احترام و تمجید فیفا قرار دارد. 
همین اسطوره در زمانی که سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس بود توسط یکی از همین 
لیدرها مضروب شد تا اوج جسارت و وقاحت را شاهد باشیم. دایی آخرین اسطوره ای 

نبود که توسط یک لیدر مورد ضرب و شتم قرار گرفت.
* عابدزاده هم مورد ضرب و شتم قرار گرفت

احمدرضا عابدزاده هم یکی از اسطوره های بی بدیل در فوتبال ایران است. این دروازه 
بان افسانه ای فوتبال ایران هم ضرب دست لیدرهای تیمش را چشیده. عابدزاده هم 
در پی یک درگیری لفظی با یکی از لیدرهای باشگاه پرسپولیس که منجر به درگیری 
فیزیکی شد، مورد ضرب و شتم قرار گرفت و نکته جالب این که در هر دو مورد 
درگیری های لیدرهای پرسپولیس با دایی و عابدزاده، مسئولین باشگاه بیشتر به سمت 

لیدرها غش کردند.
* کتک کاری با سرپرست استقلال و خسارت زدن به اتومبیلش

یکی از معروف ترین درگیری هایی که بوقچی ها با چهره های فوتبالی داشتند به 
درگیری لیدرهای استقلال با فرزاد مجیدی که در آن زمان سرپرست استقلال بود 
باز می گردد. در جریان تمرین لیدرها به عملکرد و برخی از رفتارهای مجیدی اعتراض 
کردند که در این میان یکی از لیدرها از کوره در رفت و بعد از مضروب کردن خود 

مجیدی به جان اتومبیل وی افتاد و به آن هم خساراتی وارد کرد.
* هواداران استقلال

هواداران استقلال هم بعضا ناز شصت برخی از بوقچی های این تیم را چشیده اند. 
بوقچی هایی که از گذشته تا به حال روی سکوهای ورزشگاه ها قلمرویی برای خودشان 
درست کرده بودند. آخرین باری که هواداران یک تیم روی سکوها از لیدرهای همان تیم 
کتک خوردند به فصل گذشته باز می گردد که برخی از لیدرهای استقلال روی سکوها 
اقدام به ضرب و شتم تعدادی از هواداران این تیم کردند که عکس ها و حتی فیلم آن 

نیز به کرات در فضای مجازی منتشر شد.
* نکونام و لیدرهای بابل

آخرین باری که تا قبل از نگارش این گزارش یکی از اسطوره های فوتبال ایران از سوی 
لیدرها مورد هتک حرمت قرار گرفته به اتفاقی باز می گردد که در بابل افتاد. تعدادی از 
لیدرهای تیم خونه به خونه در تمرین این تیم حضور پیدا می کنند و اقدام به ناسزاگویی 
به جواد نکونام کرده و حرمت کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال کشورمان و رکورددار 

بازیهای ملی فوتبال ایران را می شکنند. 

چگونه بیرانوند در فهرست برترین 
دروازه بان های جهان قرار گرفت

در حالی که عده ای حضور علیرضا بیرانوند در فهرست برترین دروازه بان های جهان 
را موضوعی ساده می دانند ولی باید این موفقیت کم سابقه برای فوتبال ایران را ستود.

 در مراسم بهترین های فیفا برای اولین بار مقرر شد بهترین دروازه بان های فوتبال جهان 
هم انتخاب شوند. آن هم با رای فقط ۱۱ نفر از دروازه بان های قدیمی و بزرگ فوتبال 
دنیا. در این بین تصمیم بر این گرفته شد که بهترین دروازه بان های جهان )ترجیحا از 
هر قاره حداقل یک دروازه بان( در فهرست اولیه قرار داشته باشند و از قاره آسیا و فوتبال 
ایران هم علیرضا بیرانوند انتخاب شد. هر چند که طبیعی است که بیرانوند در بین 
دروازه بان های بزرگ دنیا به جایگاه بالایی نرسد ولی باید توجه داشت که قرار گرفتن در 

همین فهرست هم افتخاری بزرگ نه تنها برای بیرانوند،  بلکه برای فوتبال ایران است.
اولین نکته این اتفاق این است که مربیان و کاپیتان ها به دروازه بان ها رای ندادند و فقط 
یازده نفر بهترین دروازه بان دنیا را انتخاب کرده اند و این به این معناست که کارلوس 
کی روش و سید جلال حسینی و بقیه مربیان و کاپیتان ها نمی توانستند به بهترین 
دروازه بان جهان رای دهند. حضور بیرانوند در این فهرست اتفاقی نیست و بسته به 
عملکرد او  در سال ۲۰۱۷ بوده است. برای مثال داوید دخئا که در این سال در ترکیب 
ثابت منچستریونایتد چندان به بازی گرفته نمی شد در این فهرست حضور نداشت 
ولی ۲ دروازه بان از فوتبال ایتالیا یعنی بوفون و دوناروما در این فهرست حضور داشتند.

همچنین نبود دروازه بانی از انگلیس یعنی جوهارت و جک باتلند نشان می دهد که 
حضور نامزدها سهمیه ای نبوده و عملکرد این دروازه بان ها بوده که باعث شده یک کشور 
)ایتالیا و آلمان( دو نماینده داشته باشد و کشوری دیگر ) اسپانیا و انگلیس( نماینده ای 
نداشته باشند. انتظار می رود این موفقیت به خاطر مسائل طرفداری از رنگ ها، در فوتبال 
ایران کمرنگ نشود و زیر سوال نرود و موفقیت بیرانوند موفقیت فوتبال ایران تلقی شود.

تاج: 

 نمایندگان ایران تا دوشنبه آینده فرصت دارند
رئیس فدراسیون فوتبال گفت که در جلسه کمیته اخلاق حضور نداشته است.

مهدی تاج در خصوص حضور در کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال جهت وضعیت وریا 
غفوری و محسن مسلمان گفت: من در کمیته اخلاق نبودم و در نشست دیگری حضور 
داشتم. یک جلسه با کارلوس کی روش داشتم و سپس جلسه ای هم روز )سه شنبه( با 

مدیران چهار باشگاه حاضر در لیگ قهرمانان آسیا برگزار کردیم.
وی در مورد محرومیت غفوری و مسلمان به دلیل انتشار تصاویر قلیان کشیدن آنها 
گفت: کمیته اخلاق و مرتضی تورک رئیس این کمیته در حال بررسی این موضوع 
است. اجازه دهید تا کارها طبق مسیر خودش جلو برود. قطعا این کمیته صحبت های 
طرفین را گوش می دهد و بررسی خواهد کرد. رئیس فدراسیون فوتبال با بیان اینکه 
به دلیل جلسه دیگری نمی تواند پاسخگوی سؤالات خبرنگاران باشد، تأکید کرد: من 
جلسه ای با کی روش داشتم و سپس جلسه ای هم با مدیران چهار باشگاه حاضر در لیگ 
قهرمانان آسیا داشتیم. آنها تا دوشنبه آینده وقت دارند که مشکلات خودشان را حل 
کنند. تاج در پایان در خصوص عدم حضور دوربین های تلویزیونی در دربی ۸۵ گفت: 

دوربین های تولیدی نمی توانند به ورزشگاه بروند.

جهانبخش : 

تلاش می کنم امسال بهتر از پارسال باشم
بازیکن ایرانی آلکمار عنوان کرد: تمام تلاش خود را به کار خواهم بست تا آمار بهتری 
نسبت به سال گذشته داشته باشم. علیرضا جهانبخش در بازی این هفته  تیمش موفق 
شد یک گل و یک پاس گل را ثبت کند. هافبک ایرانی در ابتدا درباره درخشش خود 
در این مسابقه، گفت : بازی با اوترخت اصلا آسان نیست و ما توانستیم با بازی خودمان 
آن را آسان کنیم. بازی بسیار خوبی را به نمایش گذاشتیم و فرصت های زیادی برای 
گلزنی خلق کردیم. به نظرم ما تیم خوبی بودیم و از فرصت هایی که داشتیم نهایت بهره 
را بردیم. جهانبخش در ادامه  صحبت های خود، گفت : ما فوتبال خوبی را در هلند بازی 
می کنیم. برابر خرونینخن هم فوتبال خوبی را به نمایش گذاشتیم ولی از فرصت های مان 
به خوبی استفاده نکردیم. باید در هر بازی فرصت های خوبمان را به گل تبدیل کنیم تا 
در پایان فصل در جایگاه خوبی قرار بگیریم. ما تیم جوانی هستیم و اگر توپ های مان 
را به گل تبدیل نکنیم در روحیه بازیکنان تاثیرگذار می شود. بازیکن ایرانی در پایان 
صحبت های خود درباره عملکردش توضیح داد و  اضافه کرد: در این چند وقت اخیر 
شرایط خوبی پیدا کردم و شرایطم را به خوبی حفظ کردم تا جایی که به من مربوط 
باشد تلاش خواهم کرد نه تنها گلزنی کنم و پاس گل بدهم بلکه فوتبال خوب و مفیدی 
بازی کنم و باعث شوم که تیمم در زمین مسابقه به پیروزی برسد. همان طور که در 
ابتدای فصل هم گفتم هدف من این است که از نظر آماری نسبت به پارسال بهتر شوم 
و بتوانم در زدن گل و پاس گل آمار بهتری نسبت به سال گذشته داشته باشم ولی برایم 

اولویت نخست موفقیت تیم است.

بیرانوند: 

حضور بین ۱۵ دروازه بان برتر جهان، افتخاری 
برای فوتبال ایران است

دروازه بان تیم ملی و باشگاه پرسپولیس می گوید قرارگرفتن نامش در بین ۱۵ دروازه بان 
برتر جهان افتخار بزرگی برای فوتبال ملی ایران است. علیرضا بیرانوند  درباره قرار گرفتن 
نامش در بین ۱۵ دروازه بان برتر جهان که توسط فیفا انجام شد، اظهار کرد: افتخار 
بزرگی است برای من که نامم در بین برترین های جهان باشد. مهم تر از خوشحالی برای 
من، این یک افتخار برای فوتبال ملی ایران است که یک دروازه بان ایرانی نامش در بین 
برترین های جهان قرار بگیرد. وی در ادامه  افزود: همه این افتخار را مدیون عملکرد و 
حمایت خوب مربیان و کادر فنی و هم تیمی هایم در تیم   ملی و پرسپولیس هستم که 
باعث شدند در بیشتر بازی ها کمتر گل دریافت کنم تا فیفا روی من نظر داشته باشد. 
حالا با این انتخاب، وظیفه ام سنگین تر شده تا بتوانم بیش از پیش شایستگی های خودم 
را نشان دهم. مطمئن باشید که از این به بعد بیشتر تلاش می کنم تا اشتباه کمتری 
درون دروازه  تیم   ملی و پرسپولیس داشته باشم. دروازه بان تیم فوتبال پرسپولیس در 
پایان صحبت هایش درباره داربی هشتاد و پنجم هم، گفت : تیم ما الان شرایط بسیار 
خوبی دارد و همه چیز برای انجام یک بازی بسیار خوب در داربی هشتاد و پنجم مهیا 
است. همه بازیکنان هم قسم شده اند که بازی جذاب و تماشایی را به نمایش بگذارند. 
امیدوارم زمانی که داور سوت پایان بازی را به صدا در می آورد هواداران پرسپولیس 

خوشحال از ورزشگاه خارج شوند.

قائم مقام معاونت برنامه ریزی و منابع انسانی شهرداری قم خبر داد

برگزاری مسابقات دارت قهرمانی 
شهرداری های کلانشهرهای کشور در قم

قائم مقام معاونت برنامه ریزی و منابع انسانی شهرداری قم از برگزاری مسابقات دارت 
قهرمانی شهرداری های کلانشهرهای کشور از سوم آبان در قم خبر داد. به گزارش شهر 
نیوز، سید علی بیگدلی با اشاره به مسابقات دارت قهرمانی شهرداری های کلانشهرهای 
کشور روز سوم آبان امسال اظهار کرد: ۱۱ کلانشهر کشور از شهرهای اهواز، کرج، مشهد، 
اورومیه، تبریز، رشت،  شیراز، تهران، اراك، اصفهان و قم در این مسابقات شرکت می کنند.
وی با بیان اینکه نخستین دوره مسابقاتی است که تمام کلانشهرهای کشور شرکت دارند 
گفت: از فردا صبح مسابقات در سالن شهدای شهرداری قم آغاز و تا شب نتایج اعلام 
می شود.قائم مقام معاونت برنامه ریزی و منابع انسانی شهرداری قم خاطرنشان کرد: پس از 
برگزاری اختتامیه برای شرکت کنندگان گشت شهری برگزار می شود تا از اماکن تاریخی 
بازدید کنند و به زیارت اماکن مذهبی قم بپردازند.وی با بیان اینکه شهرداری قم هر سال 
میزبان یکی از مسابقات است گفت: تیم های شرکت کننده در این مسابقات به رقابت 
سالم با یکدیگر می پردازند و اهدافی در حوزه های ورزشی و فرهنگی پیگیری می شود تا 
سطح روابط دوستی بین شهرداری های کلانشهرها افزایش پیدا کند.بیگدلی با بیان اینکه 
لیگ دارت کارکنان امسال در شهرداری قم برگزار شد گفت: ۸۰ نفر شرکت کننده در این 
مسابقات حضور داشتند و منتخبان به مسابقات دارت قهرمانی کشور ورود پیدا کردند.وی 
خاطرنشان کرد: در حدود ۸۵ نفر شرکت کننده و ۱۵ نفر هیأت اجرایی در قالب داوران 

از سراسر کشور و نماینده فدراسیون در این مسابقات حضور دارند.

حساب ویژه استقلالی ها روی وریا غفوری 
برای داربی

استقلالی ها روی حضور وریا غفوری در داربی حساب ویژه ای باز کرده اند. تمرین روز 
سه شنبه استقلالی ها در حالی برگزار شد که وریا غفوری در آن حاضر بود و با نظر 
شفر در جمع بازیکنانی بود که شانس بالایی برای بازی در داربی دارند. به نظر می رسد 
استقلالی ها از تعلیق حکم صادر شده درباره وریا غفوری اطمینان دارند و به همین دلیل 
او به صورت جدی در تمرینات حاضر است. از طرفی امید نورافکن، بازیکن استقلال در 
این تمرین غایب بود تا حضورش در داربی ۸۵ منتفی باشد. در اواخر این تمرین پژمان 
منتظری، مدافع مصدوم استقلال در محل تمرین آبی ها حاضر شد و با برخورد گرم 

بازیکنان مواجه شد.

درگیری بوقچی ها؛

از کتک خوردن دایی و عابدزاده
 تا فحاشی به رکورددار فوتبال ایران

هافبک پرسپولیس از آمادگی و روحیه بالای خود برای حضور در دربی هشتاد 
و پنج خبر داد و ابراز امیدواری کرد مسلمان نیز بدون مشکل آنها را همراهی کند.

 خریدهای خارجی پرسپولیس در این فصل یکی از عناصر موفق این تیم لقب 
گرفته اند. بشار رسن، هافبک جوان و عراقی این فصل پرسپولیس با کیفیت بالای 
فنی خود توانسته نظرها را به خود جلب کند و یکی از مهره های تاثیرگذار برانکو 
برای دربی هشتاد و پنج نیز محسوب می شود. هافبک شماره ۵ پرسپولیس با اعلام 
آمادگی روحی و بدنی برای حضور در این دیدار از تجربه موفقش در دربی های عراق 
می گوید و البته امیدوار است محسن مسلمان نیز بتواند بدون مشکل آنها را همراهی 

کند تا با قدرت بیشتری برابر حریف حاضر شوند.
او در مورد دیدار برابر الهلال و اینکه چقدر شانس پیروزی و موفقیت برای تیمش 
متصور بود می گوید: در مورد بازی رفت تمایلی به صحبت ندارم. ما انگیزه زیادی اما 
برای بازی برگشت داشتیم و می توانستیم با زدن دو گل در نیمه اول شرایط را به 
سود خودمان تمام کنیم. حریف قدرتمند بود اما انگیزه ما هم فوق العاده بود و به 
تابلوی نتیجه رفت اصلا توجه نداشتیم چون آن نتیجه تفاوت دو تیم نبود و یک اتفاق 

بزرگ بود. اما در نهایت اتفاقاتی رقم خورد که ما را از هدف مان دور کرد.
بشار رسن در مورد اشتباهات داور که روی عملکرد آنها نیز تاثیرگذار بود گفت: 
دقیقا همینطور است. خطای انصاری کاملا خارج از باکس محوطه جریمه بود و داور 
یک تصمیم عجیب و غیرقابل باور گرفت. بعد از آن گل ما کاملا خلع سلاح شدیم و 
شانسی نداشتیم. این حذف اصلا خوشایند نبود و ما در فصل آینده تلاش می کنیم 

به موفقیت بزرگترین در این رقابت ها دست پیدا کنیم.
وی در مورد غیبت مهدی طارمی و تاثیر آن روی نتیجه این تیم در بازی الهلال 
گفت: من رسانه های عربی را مرور می کردم و از آن شناخت داشتم. الهلالی ها واقعا 
از مهدی طارمی ترس داشتند و غیبت او را بزرگترین شانس خود می دانستند. اگر او 

حضور داشت مسلما در بازی رفت نتیجه دیگری رقم می خورد.
هافبک تکنیکی و خلاق پرسپولیس در مورد شرایط این تیم بعد از حذف از لیگ 
قهرمانان در مرحله نیمه نهایی گفت: با توجه به پتانسیل تیم و مقایسه آن با دیگر 
رقبای مان باید بگویم ما حذفی قهرمانانه داشتیم. هواداران پرسپولیس نیز فوق العاده 

هستند و به ما کمک بزرگی کردند تا بتوانیم به شرایط عادی مسابقات و آمادگی 
برای دیدارهای پیش رو برگردیم. اکنون سخت تمرین می کنیم تا برای دیدار مهم 

مقابل استقلال آماده شویم.
بشار در مورد شرایط گادوین منشا و اینکه این مهاجم نیجریه ای قادر به پوشاندن 
خلا مهدی طارمی در این تیم خواهد بود یا خیر گفت: او سبک متفاوتی از مهدی 
طارمی را به اجرا می گذارد و نباید آنها را با هم مقایسه کرد. او هم مهاجم خوب و 
باکیفیتی است و حضور او در کنار مهدی طارمی می تواند به بهترین شکل قدرت 
پرسپولیس را افزایش دهد. اکنون منشا شرایط خوبی را دنبال می کند و از علیپور هم 
نباید بگذریم و او نیز با انرژی بالای خود یک مهاجم فوق العاده برای تیم است و این 
برای ما که هافبک هستیم خیلی خوب است که مهاجمانی تشنه جلوی خودمان 

می بینیم و می توانیم به آنها اعتماد کنیم.
 مشکلاتی که برای محسن مسلمان به وجود آمده نیز باعث خواهد شد تا وظیفه 
بشار رسن در این تیم سنگین تر شود، او در این زمینه می گوید: من در جریان موضوع 
مسلمان نیستم و کمی از آن را از دوستانم شنیدم. امیدوارم مشکل او هرچه زودتر 
حل شود و بتواند در کنار تیم به موفقیت های ما کمک کند. او هافبک توانمندی 
است و حضورش به تیم کمک خواهد کرد. در مورد شرایط من و او هم باید بگویم 
در پرسپولیس هرکس وظایف خودش را دارد و من نیز به دستورات کادرفنی عمل 

می کنم و تمام تلاشم برای موفقیت تیم است.
 بشار رسن در مورد تقابل با استقلال در دربی هشتاد و پنج هم گفت: شناخت 
زیادی از سرمربی جدید این تیم ندارم اما می دانم که از مربیان بزرگ و باتجربه است 
و شرایط کلی تیم حریف هم خوب است و مسلما بازی سختی پیش روی ما قرار دارد 
که نتیجه آن نامشخص است و تنها عملکرد بازیکنان می تواند خوشحالی یک طرف 
از هواداران را به همراه داشته باشد و من و هم تیمی هایم از تمام توان برای موفقیت 

و خوشحالی هواداران مان سود خواهیم برد.
وی در مورد آشنایی اش از دربی تهران و اینکه چه تصوری از بازی روز پنجشنبه 
دارد گفت: تقابل دو تیم یکی از بزرگترین دربی های دنیاست. با وجود اینکه تجربه 
حضور در آن را تاکنون نداشتم اما چیزهای زیادی در مورد آن شنیدم و شناخت 

خوبی از آن دارم. البته من با فضای بازی سنگین و دربی بیگانه نیستم و در بزرگترین 
دربی عراق بین نیروی هوایی و الزورا بازی کردم وامیدوارم نتیجه به سود ما تمام 

شود.
بشار رسن در پایان در مورد اینکه آیا به گلزنی در این بازی و شادی گل آن فکر 
می کند گفت: مسلما هر بازیکنی دوست دارد گل بزند و من هم به دنبال فرصتی 
برای آن هستم. اما وظیفه من در وهله اول گل زدن نیست و پاس گل را بیشتر 
دوست دارم. باید در فرصت باقیمانده تلاش کنم تا در تفکرات کادرفنی برای این 
بازی قرار بگیرم و بعد از آن اگر فرصتی پیش آمد استفاده خواهم کرد و خوشحال 
می شوم گل بزنم. در مورد جشن گل چیزی اکنون در ذهن ندارم و ترجیح می دهم 

به جای فکر کردن درباره آن روی بازی و عملکردم تمرکز کنم.

 بشار رسن: منتظر بازگشت مسلمان به تیم هستیم

مدافع پیشین تیم فوتبال پرسپولیس که سابقه کسب عنوان بهترین بازیکن ایران را هم داشت در سن ۷۱ سالگی به دیار باقی شتافت.
ابراهیم آشتیانی بازیکن پیشین تیم فوتبال پرسپولیس که سابقه حضور در هیات مدیره این باشگاه و سرپرستی تیم فوتبال سرخپوشان 

را نیز دارد ظهر روز سه شنبه به دیار باقی شتافت.
این پیشکسوت پرسپولیس اردیبهشت ماه سالجاری به علت مشکلات قلبی در بیمارستان بستری شد و با وجود جراحی که انجام داد به 

شرایط مطلوب جسمانی برنگشت و در این مدت با مشکلات زیادی دست به گریبان بود و در نهایت به دلیل مشکلات تنفسی و ایست قلبی 
دار فانی را وادع گفت. ابراهیم آشتیانی ۱۰ آذر ۱۳۲۵ در تهران متولد شد و اکثر دوران فوتبال خود را به عنوان مدافع راست تیم فوتبال 
پرسپولیس سپری کرد. او سالها برای تیم ملی فوتبال ایران نیز بازی کرد و برای تیم های شاهین و پیکان نیز بازی کرده است.   آشتیانی 

دارای مدرک کارشناسی ارشد تربیت بدنی بود و سالها به عنوان استاد در دانشگاه تدریس می کرد. 
بیوگرافی:

ابراهیم آشتیانی دوران جوانی خود را در تیم های بوستان و پولاد )تیم زیر شاخه شاهین( گذراند و از سال ۱۳۴۳ توسط عباس اکرامی به 
تیم بزرگسالان شاهین راه یافت. آشتیانی در سال ۱۳۴۷ رسما به پرسپولیس پیوست و با این تیم در جام باشگاهای آسیا شرکت کرد. این 

اولین حضور یک تیم ایرانی در این جام بود که آشتیانی نیز در آن حضور داشت.
آشتیانی در سال ۱۳۴۸ همراه با اکثر بازیکنان پرسپولیس بر اساس قراردادی که مابین عبده )مالک باشگاه پرسپولیس( و خیامی )مالک 

باشگاه پیکان( منعقد شد به مدت یک سال به باشگاه پیکان نقل مکان کرد. در همان سال توسط رایکوف به تیم ملی راه یافت.
در سال ۱۳۴۹ او و بازیکنان پرسپولیس دوباره به باشگاه قدیمی خود پیوستند. در سال ۱۳۵۰ و بازی با هامبورگ آلمان بازی زیبای 
آشتیانی باعث شد تا مسئولان این تیم آلمانی پیشنهاد به خدمت گرفتن این مدافع ۲۵ ساله را به مسئولان پرسپولیس بدهند که 
کارشکنی ها مانع این انتقال و او در ایران ماندگار شد. او علاوه بر حضور در دیدار پرسپولیس و هامبورگ دو روز قبل از آن در جریان دیدار 
دوستانه تاج برابر هامبورگ نیز به عنوان یار کمکی تاج )استقلال( به میدان رفت. همچنین در این سال در مسابقات جام دوستی به عنوان 

یار کمکی برای پاس به میدان رفت.
در سال ۱۳۵۱ همراه با پرسپولیس قهرمان مسابقات منطقه ای ایران شد و در سال ۱۳۵۲ به مقام قهرمانی جام تخت جمشید دست 
یافت در همین سال بود که پرسپولیس برد تاریخی ۶ بر صفر مقابل تاج را کسب کرد که گل اولین این دیدار با حرکت از جناح راست و 

پاس آشتیانی و ضربه حسین کلانی به ثمر رسید.
در سال ۱۳۵۳ آشتیانی همراه با خداحافظی بازیکنان قدیمی باشگاه در حالی که ۲۸ سال سن داشت به عنوان کاپیتان پرسپولیس 
انتخاب شد و در همان سال جام سوم تخت جمشید را به عنوان کاپیتان تیم بالای سر برد. آشتیانی در سال ۱۳۵۵ با کسب عنوان نایب 

قهرمانی لیگ تخت جمشید از عرصه بازیگری خداحافظی کرد.

پیشکسوت پرسپولیس به دیار باقی شتافت

تیم بیمه رازی با برتری مقابل ایزی پایپ کاشان عنوان قهرمانی رقابت های لیگ برتر کشتی 
آزاد را از آن خود کرد و جام قهرمانی را بالای سر برد.

دیدار نهایی لیگ برتر کشتی آزاد میان تیم های بیمه رازی و ایزی پایپ کاشان در سالن 
ورزشی دانشگاه آزاد کاشان برگزار شد و در پایان تیم بیمه رازی با نتیجه ۵ بر ۳ به برتری رسید 

و به عنوان قهرمانی این رقابت ها رسید.
در جریان مبارزات برگزار شده و در وزن ۵۷ کیلوگرم نادر حاج آقانیا که به تازگی عنوان سوم 

بازی های داخل سالن آسیا را به دست آورد، مقابل یونس سرمستی ۹ بر ۲ به پیروزی رسید.
در دیگر مبارزه حساس دو تیم، مهران نصیری از تیم ایزی پایپ برابر مسعود اسماعیل پور 
چهره با تجربه و کهنه کار کشتی ایران و دارنده نقره و برنز جهان ۴ بر ۳ به برتری رسید و 

انتقام شکست سال پیش که با حاشیه های زیادی همراه بود را گرفت.
اما در وزن ۶۵ کیلوگرم سید احمد محمدی دارنده مدال نقره و برنز جهان که پس از دوری 
یک ساله از کشتی به دلیل عمل جراحی بار دیگر به کشتی بازگشته است، مقابل یونس امامی، 
نفر سوم جوانان جهان قاطعانه و با نتیجه ۱۱ بر صفر به برتری رسید. در وزن ۷۰ کیلوگرم 
مصطفی حسین خانی از بیمه رازی و دارنده مدال برنز جهان که در مبارزه صبح مقابل 
حمیدرضا زرین پیکر شکست خورده بود،در دیدار فینال به مصاف محمد نادری نفر سوم آسیا 

در یک مبارزه نزدیک با نتیجه ۴ بر ۳ پیروز شد.
دیگر مبارزه حساس و دیدنی دیدار نهایی، مصاف ختیگ تسابولوف دارنده مدال های طلا و 
نقره جهان از روسیه مقابل رضا افضلی از ایزی پایپ در وزن ۷۴ کیلوگرم بود که در پایان این 
چهره شاخص کشتی روسیه موفق شد در مدت زمان یک دقیقه و ۴۴ ثانیه با نتیجه ۱۱ بر 

صفر و با استفاده چندباره از فن فیتیله پیچ به برتری رسید.
تسابولوف ۲ ماه پیش در فینال کشتی آزاد قهرمانی جهان در پاریس برابر جردن باروز چهره 

شاخص کشتی آمریکا تن به شکست داد.
در وزن ۸۶ کیلوگرم نیز محمدجواد ابراهیمی دارنده طلای جوانان جهان از بیمه رازی که 
صبح امروز مقابل عزت الله اکبری به برتری رسیده بود، مقابل اسماعیل محمودی از تیم ایزی 
پایپ در یک کشتی زیبا و نفسگیر با نتیجه ۴ بر ۲ به پیروزی رسید. در وزن ۹۷ کیلوگرم 
مجتبی گلیج قهرمان جوانان جهان از بیمه رازی مقابل سجاد عزیزی در حالیکه با حساب ۹ بر 

صفر پیش بود، حریفش سه اخطاره شد و دست گلیج به عنوان فرد پیروز بالا رفت.
اما در سنگین وزن نیز یدالله محبی دارنده مدال طلای آسیا مقابل ولادیمیر بایتسایف 
دارنده مدال نقره و برنز اروپا از روسیه در حالیکه تا ثانیه اای پایانی ۴ بر ۳ پیش بود در نهایت با 
حساب ۴ بر ۴ شکست خورد تا دیدار دو تیم با نتیجه ۵ بر ۳ به سود بیمه رازی به پایان برسد 

و این تیم از عنوان قهرمانی خود در لیگ برتر دفاع کند.
نکته عجیب در این دیدار غیبت گنو پتریاشویلی دارنده مدال طلای جهان و برنز المپیک از 

گرجستان برای تیم ایزی پایپ در دیدار فینال بود.
 نتایج انفرادی دیدار فینال به شرح زیر است )اسامی تیم بیمه رازی ابتدا آمده است(:

بیمه رازی ۶ - ایزی پایپ کاشان ۲
۵۷ کیلوگرم: یونس سرمستی ۲ - نادر حاج آقانیا ۹

۶۱ کیلوگرم: مسعود اسماعیل پور۳ -مهران نصیری ۴
۶۵ کیلوگرم: سید احمد محمدی ۱۱- یونس امامی صفر
۷۰ کیلوگرم: مصطفی حسین خانی ۴ - محمد نادری ۳

۷۴ کیلوگرم: ختیگ تسابولوف ۱۱- رضا افضلی صفر
۸۶ کیلوگرم: محمد جواد ابراهیمی ۴ - اسماعیل محمودی ۲

۹۷ کیلوگرم: مجتبی گلیج ۹ - سجاد عزیزی صفر
۱۲۵ کیلوگرم: یدالله محبی ۴- ولادیسلاو بایتسایف ۴ )برنده(

اما در جریان ددیدار رده بندی نیز ستارگان ساری و هلدینگ فراز قائمشهر به مصاف هم 
رفتنند که تا این لحظه ستارگان ساری ۴ بر یک پیش است.

بیمه رازی قهرمان لیگ برتر کشتی آزاد شد
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روده نشت پذیر چگونه شما را بیمار می کند 
هنگامی که یک گاز به شیرینی مورد علاقه خود می زنید یا از تردی چیپس سیب 

زمینی لذت می برید، رضایت و لذت بردن از غذا را تجربه می کنید.
در این زمان احتمالا به چیزی که فکر نمی کنید تاثیر این غذاها بر دیواره داخلی 

روده است.
اما تنها به این دلیل که پس از بلعیدن غذا و لذت بردن از آن دیگر به آنچه درون بدن 

رخ می دهد، فکر نمی کنید، باعث نمی شود تا اثر بزرگی بر سلامت شما شکل نگیرد.
آیا بلافاصله پس از غذا خوردن با ارائه یک واکنش از سوی بدن خود مواجه 
می شوید؟ یا این احساس را دارید که همه چیز به خوبی پیش نمی رود؟ یا 
بدتر، به تازگی به یک بیماری مبتلا شده اید که پزشک دلیل دقیق آن را نمی 

تواند تشخیص دهد؟
آسیب دیدن دیواره داخلی روده ها می تواند به نشت ذرات غذا به داخل جریان خون 
منجر شود. بله درست است، اتصالات به هم پیوسته ای که سلول ها را در امتداد دیواره 
روده کنار هم نگه می دارند می توانند شل شده و به ذرات غذا اجازه عبور از این سد 

را بدهند.
هنگامی که این ذرات، مانند باکتری ها، گلوتن، افزودنی های غذایی و حتی ذرات 
گوارش نشده غذا، از سد روده عبور می کنند، بدن آنها را به عنوان مهاجمان خارجی 
شناسایی کرده و واکنشی ایمنی برای مبارزه با آنها شکل می گیرد. زمانی که این اتفاق 

رخ می دهد، کیفیت سلامت شما تحت تاثیر قرار می گیرد.
احتمالا این مساله را بارها و بارها شنیده اید که التهاب نقطه کانونی بیشتر بیماری ها 
محسوب می شود. و حقیقت این است که روده نشت پذیر شما می تواند یکی از عوامل 

موثر در افزایش التهاب در بدن باشد و شاید دلیل تمام مشکلات سلامت شما باشد.
روده نشت پذیر شما را بیمار می کند؟

از کجا متوجه شویم که از اثرات روده نشت پذیر رنج می بریم؟
افراد مبتلا به روده نشت پذیر سردرد مکرر و نیاز مکرر به استفاده از توالت را تجربه می 
کنند. آنها ممکن است تشکیل بیش از اندازه گاز را احساس کنند. افزایش وزن می تواند 
یکی دیگر از نشانه های این شرایط باشد. اگر وزن اضافه کرده اید یا نمی توانید وزن کم 

کنید، این می تواند نشانه ای از روده نشت پذیر باشد.
برخی نشانه ها را ممکن است همیشه شاهد نباشید، که از آن جمله می توان به کبد 
چرب یا مقاومت به انسولین اشاره کرد و این تا زمانی است که ابتلا به دیابت نوع ۲ در 
شما تشخیص داده شود. فهرست مشکلات سلامت می تواند همین گونه ادامه داشته 

باشد.
به گزارش گروه سلامت عصر ایران ،نکته کلیدی این است که به جای انتظار برای 
ظهور نشانه های خارجی و تسکین نشانه ها و علائم با مصرف دارو، مراقبت از روده باید 

در اولیوت قرار بگیرد.
در همین راستا می توانید پرهیز از ۵ ماده غذایی و مصرف هرچه بیشتر ۵ ماده غذایی 

دیگر را مد نظر قرار دهید.
پنج غذایی که باید از آنها پرهیز کنید شامل موارد زیر می شوند:

قند - قند دشمن شماره یک محسوب می شود. قند و دیگر کربوهیدارت ها ساده 
ارگانیسم های مخمری را تغذیه می کنند، که رشد بیش از اندازه آنها در روده شما می 
تواند روند گوارش را مختل ساخته و به دیواره های روده آسیب وارد کند، که هرچه بیشتر 

آنها را نشت پذیر می سازد.
غلات پالایش شده و فرآوری شده - گروهی از پروتئین ها به نام مهارکننده های 
آمیلاز تریپسین )ATIs( ممکن است به اندازه گلوتن در زمینه تحریک التهاب، مشکلات 
گوارشی و بیماری های مزمن بد باشند. این مهارکننده ها و گلوتن در محصولات تهیه 

شده از گندم، آرد سفید، نان سفید، شیرینی ها، کیک ها، و غیره یافت می شوند.
چربی های ناسالم و روغن های پخت و پز بی کیفیت - گلرنگ، سویا، ذرت، پنبه دانه، 
بادام زمینی، سبوس برنج، روغن نباتی، روغن کانولا، و تمام انواع مارگارین - به طور 

مشخص، اسیدهای چرب امگا-۶ موجب التهاب می شوند.
چربی های ترانس - غذاهای سرخ شده، فست فودها، محصولات پخته شده به صورت 

تجاری، و اقلامی که با روغن نیمه هیدروژنه، مارگارین و روغن نباتی تهیه شده اند.
شیرین کننده های مصنوعی، افزودنی های غذایی، نگهدارنده ها - آسپارتام، ساخارین، 
اسسولفام K، مونو سدیم گلوتامات، پروتئین گیاهی هیدرولیز شده، رنگ های غذایی، 
گلوتامات، پارابن ها، مخمر، بعلاوه فهرست طولانی از نگهدارنده ها موادی نیستند که 

سلامت شما را بهبود ببخشند.
همان گونه که از فهرست بالا مشخص است رژیم غذایی فرآوری شده که بیشتر ما در 
دنیای مدرن امروز دنبال می کنیم به معنای واقعی کلمه می تواند موجب مرگمان شود.

اما برای مقابله با روده نشت پذیر دنبال کردن رژیم غذایی پائلو یکی از بهترین گزینه 
ها است. این رژیم غذایی تمام غذاهای مضر و ناسالم را محدود یا حذف می کند و بر 
مصرف غذاهای کامل و سالم متمرکز است. دنبال کردن این رژیم غذایی ظرفیت ایجاد 

یک محیط گوارشی عالی را دارا است.
اما از جمله مواد غذایی مفید برای سلامت روده می توان به پنج مورد زیر اشاره کرد:

آب گوشت - آب گوشت حاوی اسید آمینه ها و کلاژن است، که به بهبود بخش های 
آسیب دیده دیواره داخلی روده کمک می کنند.

سبزیجات برگدار سبز - این نیروگاه های مغذی مقدار فراوان از مواد مغذی، آنزیم ها، 
و ترکیباتی که به کاهش التهاب و بهبودی سریع تر کمک می کنند را در اختیارتان قرار 

می دهند.
غذاهای تخمیر شده - کلم ترش، کیمچی، ماست، کفیر، میسو، و سرکه سیب غذاهای 
پروبیوتیک قدرتمندی هستند، که افزایش جمعیت باکتری های خوب را تشویق می 
کنند، در شرایطی که به تولید اسیدهای چرب زنجیره کوتاه در روده بزرگ کمک می 

کنند.
دانه های جوانه زده - این مواد غذایی سرشار از نیروی زندگی و مقدار فراوان فیبر 

هستند، که به افزایش جمعیت باکتری های خوب روده کمک می کنند.
اسیدهای چرب امگا-۳ - چربی های امگا-۳ به تسکین التهاب و بازسازی دیواره روده 
کمک می کنند. از جمله بهترین منابع برای چربی های امگا-۳ میتوان به دانه های چیا، 

دانه های کتان، سالمون، ساردین، تن، و گردو اشاره کرد. 

۸ ماده غذایی را بعد از تاریخ انقضا به هیچ 
وجه مصرف نکنید!

:به عنوان یک قاعده کلی، مصرف غذا بعد از اتمام تاریخ مصرف آن ارزش هیچ خطری 
را ندارد و این تاکید بیشتر در مورد غذاهایی از قبیل گوشت خام، تخم مرغ و ... است چون 
احتمال شکل گیری باکتری ها و در نتیجه مسمومیت غذایی از طریق آنها جدی است.

در اینجا لیستی از غذاهایی که بعد از تاریخ انقضا باید از مصرف آنها اجتناب شود، 
معرفی شده اند:

جوانه ها: انواع جوانه غلات به دلیل این که در بسته بندی در شرایط گرم و مرطوب 
هستند، مستعد ابتلا به آلودگی و رشد باکتری هایی مانند ای کولای و سالمونلا هستند. 
اگر شما خیلی جوان، باردار، سالمند و یا بیمار هستید به هیچ وجه حتی یک روز هم بعد 

از اتمام تاریخ مصرف جوانه ها، آنها را استفاده نکنید.
سالاد آماده: سالادهای آماده حاوی اسفناج، سبزیجات برگ دار، کلم و غیره نباید بعد 
از تاریخ مصرفشان مصرف شوند. به طور کلی بهتر است از خریداری سالاد و سبزیجات 
آماده خودداری کنید. خودتان سبزیجات تازه را به دقت شسته و سالاد را تهیه و خیلی 

زود نیز مصرف کنید.
تخم مرغ: مصرف تخم مرغ به خصوص خام آن حتی چند روز بعد از تاریخ انقضا نیز 
دردسرساز می شود و شما وضعیت اورژانس پزشکی پیدا کنید. تخم مرغ منقضی شده 
یکی از شایع ترین علت های بیماری های ناشی از مواد غذایی است و مصرف آن می 

تواند منجر به درد شکم و اسهال شدید شود.
گوشت های بسته بندی شده: باکتری های ای کولای و لیستریا در گوشت های 
بسته بندی شده وجود دارند. این باکتری ها قبل از بسته بندی کردن در گوشت ها 
رخنه کرده و تکثیر می شوند و حتی در گوشت های سرد)کالباس( که از سوپر مارکت 
می خرید و مصرف می کنید وجود دارند. به عقیده متخصصان فرانسوی تا حد امکان از 
مصرف این فراورده ها خودداری کنید و هرگز آن ها را بعد از تاریخ انقضا مصرف نکنید. 
در حالت کلی سوسیس و کالباس و غیره باید در عرض یک هفته بعد از خرید مصرف 
شوند. باکتری لیستریا خطرناک ترین شکل مسمومیت غذایی را به همراه دارد و در موارد 
شدید حتی منجر به مرگ می شود. علاوه بر این، نیترات موجود در این گوشت ها با 

خطر ابتلا به انواع خاصی از سرطان ها مرتبط است.
میگو: انواع خام و یا یخ زده میگو در معرض آلودگی به انواع میکروب ها هستند. 
بنابراین بهتر است در زمان خرید و مصرف این مواد غذایی و بخصوص میگو به تاریخ 
مصرف آن توجه داشته باشید و از مصرف میگوهای تاریخ گذشته حتی به مدت یک 

روز خودداری کنید.
گوشت گاو: اگر تاریخ مصرف آن گذشته باشد باکتری ای کولای می تواند باعث 
مسمومیت و بیماری انسان شود. قبل از مصرف گوشت چرخ کرده تاریخ مصرف آن را به 
درستی بررسی کنید. گوشت را به خوبی و کامل بپزید تا از مسمومیت غذایی دور باشید. 

از خرید و مصرف گوشت های تاریخ گذشته جدا خودداری کنید.
پنیرهای نرم: مصرف پنیرهای سفتی مانند چدار مشکل ساز نخواهد شد. می توانید 
قسمت کپک زده پنیر را جدا و قسمت های تازه و تمیز آن را مصرف کنید. اما در 
خصوص پنیرهای نرم اینگونه نیست. پنیرهای نرم به خصوص پنیرهای فرانسوی مانند 
پنیر بری خیلی زود طعمه باکتری لیستریا می شوند. در نتیجه باید از مصرف آن ها بعد 

از تاریخ انقضا خودداری شود.
مرغ: موقع خرید مرغ حتما به تاریخ مصرف آن دقت کرده و از خرید مرغ های تاریخ 
گذشته خودداری کنید. اگر می خواهید مرغ را فریز کنید نیز حتما باید قبل از انقضای 
تاریخ مصرف باشد. فرقی نمی کند مرغ تازه باشد یا یخ زده. حتما آن را به طور کامل 
بپزید و خیلی زود مصرف کنید تا امکان مسمومیت گوشت آن با باکتری ای کولای به 

حداقل برسد.

علمی و سلامت 
چهارشنبه -سوم آبان ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4409

سبزیجاتی که به خوبی جایگزین گوشت در غذا می شوند

جایگزین های گوشت در غذا را بشناسیم
به دنبال این هستید که مصرف گوشتتان را کمتر کنید و یک چیز خوب دیگر 
را جایگزینش کنید؟ یا این که گیاهخوار هستید؟ خوشبختانه شما می توانید از این 
سبزیجات برای جایگزین کردن گوشت در هر دستور پخت استفاده کنید، چه همبرگر 

و چه کوفته ریزه و ... 
1. عدس: اگر عاشق گوشت گوساله هستید و به هر دلیلی نمی توانید از آن در غذایتان 
استفاده کنید، عدس چیزی است که باید سراغش بروید. ضمناً عدس، بسیار مغذی 
بوده و دوست قلب شماست. می تواند از عدس برای درست کردن کوفته، همبرگر، 

سوپ و تاکو )خوراک مکزیکی( استفاده کنید.
۲. قارچ: اگر تصمیم دارید گیاهخوار شوید، به احتمال زیاد غلبه بر هوس گوشت، 
کار ساده ای نیست. اما استفاده از قارچ می تواند ترفند مناسبی باشد. بیشتر انواع قارچ، 
سالم و سیرکننده بوده و خیلی خوب می توانند میل شما به گوشت را جواب بدهند. 
قارچ، کم کالری و بسیار مغذی است که می توانید از آن در هر دستور پخت )رسپی( 

به جای گوشت استفاده کنید.
3. چغندر: چغندر، شیرین و خوشمزه است که می توانید از آن در تهیه ی همبرگر، 
تاکو، سوپ، سالاد و سایر غذاهای باب میلتان استفاده کنید. حتی می توانید در انواع 
دسر هم چغندر به کار ببرید. چغندر منبع بسیار خوبی از پروتئین گیاهی، منیزیم، 
فیبر، آهن، ویتامین B۶ و C و کلسیم و پتاسیم است که آن را جایگزین قابلی برای 

گوشت می کند.
 C ۴. بروکلی: یک فنجان بروکلی، ۱۳۵ درصد از مقدار توصیه شده ی ویتامین
روزانه تان را تأمین می کند که ضمناً ویتامین A، منیزیم، آهن، پروتئین، فیبر و تعداد 
زیادی آنتی اکسیدان های قوی دارد. بروکلی به خوبی جای گوشت را در بسیاری از غذاها 

می گیرد. اگر طعم آن را دوست ندارید، فقط در سوپ ها از آن استفاده کنید.
۵. بادمجان: بادمجان هم مانند قارچ، بسیار شبیه گوشت عمل می کند، چه در حالت 
سرخ شده و چه گریل شده یا پخته شده. شما می توانید بادمجان را له کرده و از آن 
در همبرگر استفاده کنید. بادمجان بسیار سیرکننده است و مقدار زیادی پتاسیم، فیبر 

رژیمی، منیزیم، آهن، کلسیم، پروتئین. ویتامین های A، B۶ و C دارد.
6. سی تان )پروتئین گندم(: سی تان، همان پروتئین گندم است که از گندم گرفته 
شده و برای درست کردن یک گوشت جایگزین به کار می رود. بنابراین شما می توانید 
آن را گریل یا کباب کنید و یا بجوشانید. سی تان بافت محکمی دارد و جویدنی تر از 
گوشت و توفو است. ضمناً، سی تان سرشار از پروتئین گیاهی است. اما از آنجایی که 
سیتان از گلوتن گندم تهیه می شود، برای افرادی که به گلوتن حساسیت دارند مناسب 

نیست.
7. سیب زمینی: سیب زمینی را به هر صورت که درست کنید، سبزی است که به 
خوبی جای گوشت را می گیرد. شما می توانید هم از سیب زمینی سفید استفاده کنید 
و هم از سیب زمینی شیرین و یا ترکیبی از هر دو. شما هرگز از سیب زمینی خسته 

نمی شوید، این طور نیست؟
8. لوبیا: گوشت، گران قیمت است اما لوبیا نسبتاً ارزان قیمت بوده و ضمناً بسیار سالم، 
مغذی و سیرکننده است. لوبیا منبع عالی پروتئین، فیبر، پتاسیم، کلسیم، منیزیم، 
آهن و ویتامین C است. راه های بسیار زیاد و متنوعی برای تهیه ی لوبیا وجود دارد که 

می توانید بدون اینکه از آن دل زده شوید، در تغذیه تان از آن استفاده کنید.
9. تمپه و توفو: تمپه و توفو که از سویا تهیه می شوند، معمولًا اهمیت زیادی به 
آن ها داده نمی شود چون خیلی از ما فکر می کنیم این دو، جزو سبزیجات نیستند. اما 
در واقع توفو جایگزین عالی برای مرغ است و تمپه هم می تواند جایگزین بسیار خوبی 
برای گوشت ماهی باشد. تمپه، تقریباً طعم خاصی ندارد برای همین حتماً از ادویه های 

گوناگون هنگام پخت آن استفاده کنید، و البته همین طور برای توفو.
10. هویج: تعجب کردید؟ بله درست است، هویج می تواند به خوبی جای گوشت 
را بگیرد و سیرتان کند، اما از همه مهم تر، بسیار سالم است. هویج سرشار از ویتامین 
A، فیبر و مقادیر زیادی از سایر ویتامین ها و مواد معدنی است. هویج را می توانید به 
روش های متنوع در انواع سوپ و سالاد و ... استفاده کنید. همچنین می توانید هویج را 

به عنوان بیِکن گیاهی )همراه با تخم مرغ( برای صبحانه سرو کنید.
می بینید که به راحتی می توانید سبزیجات را تقریباً در هر غذایی که با گوشت 
وجود  هم  دیگری  زیادی  بسیار  سبزیجات  البته  کنید.  جایگزین  می شود،  تهیه 
دارند که می توانید امتحانشان کنید، اما نکته اینجاست که باور کنید زندگی بدون 
گوشت هم امکان پذیر است! فقط کافی است مقدار کافی و ضروری از مواد مغذی و 

آنتی اکسیدان های قوی را در تغذیه تان بگنجانید. 

خاصیت حل لخته برای ترکیب اوژندل و وجود این ترکیب در دارچین، وجود ترکیب 
کومارینی در گیاه و خاصیت افزایش جریان خون محیطی توسط دارچین میتواند دلایل 
وجود خاصیت فیبروینولیتیک در این گیاه باشد. با توجه به نگرانی مردم در ارتباط با 
عوارض داروهای شیمیایی از جمله مقاومت دارویی، امروزه در علم پزشکی، بکارگیری 
ترکیبات گیاهی با خواص متفاوت مورد توجه همگان قرار گرفته است. دارچین قطعات 
خشک شده و نیز کوبیده پوست درختانی از جنس Cinnamomum از تیره برگ و بو 
است که در غذا به عنوان ادویه و در داروسازی استفاده می  شود. از برگ و شاخه  های 
کوچک این درخت اسانس دارچین را می گیرند ترکیبات اصلی اسانس دارچین عبارتند 
از ۸۰-۹۵ درصد ماده سینامون آلدئید که طعم و مزه شیرین دارچین به دلیل این 
ماده است، همچنین دارای موادی چون سینامیل استات، اجنول، کاریوپیلن، لینالول، 
تریپنؤل، کومارین، سینؤل و ترپینن سینامالوئید، فرمول شیمیایی آن و دارای رنگ زرد 
تاسبز روشن است. دارچین دارای آمیدون، موسیلاژ، تانن، یک ماده رنگی، اکسالات 
کلسیم، قندسیناموسین و اسانس و رزین است. ارزش تجاری دارچین بستگی به میزان 

سینامالدئید آن دارد.
تأثیر دارچین بر چربی های خون

محققان به بررسی اثرات کاهندگی دارچین بر روی چربی های خون پرداختند و در طی 
یک مداخله چهل روزه که به افراد تحت بررسی درسه گروه به ترتیب ۱ و ۳ و ۶ گرم 
دارچین در روز داده شد در حالی که به افراد تحت بررسی در سه گروه دیگر کپسول 
حاوی دارونما داده شد، نتایج نشان داد که سطوح تری گلیسریدخون به میزان ۳۰ درصد 
همچنین سطوح کلسترول تام از ۱۲ تا ۲۶ درصد کاهش یافته و دارچین دارای اثر 

ضداکسیدانی بر روی کلسترول بد خون دارد.
خاصیت ضد میکروبی عصاره دارچین

انجام گردیده، نشان داده  اثر ضدباکتریایی دارچین  در طی مطالعاتی که بروی 
از  باکتری  هایی  برروی  باکتریایی مهمی  دارای خواص ضد  دارچین  گیاه  شد. که 
جمله: اشرشیاکلای، لیستریامونوسیتوژن، سالمونلاتیفی موریوم، استافیلوکوکوس 
بوتولینوم   ، کلستریدیوم  کمپیلوباکترجوجنی،  پرفرنجس،  کلستریدیوم  اورئوس، 
وهلیکوباکترپیلوری دارد. همچنین نشان داده شده است که دارچین دارای خاصیت ضد 
قارچی و بازدارنده خوبی برای رشد قارچ  هاست. بنابراین دارچین خاصیت ضدقارچی 

و ضدباکتریایی دارد که احتمالًا این آثار مربوط به محتوی ماده سینیمالدئید است.
خاصیت ضد لخته عصاره دارچین

خاصیت حل لخته برای ترکیب اوژندل و وجود این ترکیب در دارچین، وجود ترکیب 
کومارینی در گیاه و خاصیت افزایش جریان خون محیطی توسط دارچین میتواند دلایل 

وجود خاصیت فیبروینولیتیک در این گیاه باشد.
اثر عصاره دارچین بر کاهش درد

امروزه دارو  های شیمیایی متعددی جهت درمان دیسمنوره اولیه ) اختلال پریود ماهانه( 
بکار برده می  شود، اما هر یک عوارض خاص خود را دارند. تحقیات نشان داده است که 
دارچین در نیرو دهنده، مسکن، ضد اسپاسم، ضدالتهاب، کاهش دهنده درد قاعدگی 
استفاده می  شود. همچنین اثر ضد درد مزمن دارچین در دوز بالا در آزمون فرمالین تایید 

شده است و به نظر میرسد این اثر ناشی از خاصیت ضد التهابی گیاه فوق باشد.
اثر دارچین بر حافظه

تحقیقاتی که به بررسی اثر عصاره ی دارچین بر روی یادگیری و حافظه ی کوتاه مدت 
در موش پرداختند و در طی تحقیقات خود به این نتیجه رسیدند که عصاره ی گیاهی 

دارچین به طور مؤثری باعث تقویت قدرت یادگیری و حافظه ی کوتاه مدت می  شود.

اثر عصاره دارچین بر روی دیابت
تحقیقات نشان داده است که در دارچین ترکیباتی وجود دارد که ترشح انسولین را 
تشدید می  کند که ابتدا به عنوان عامل تقویت کننده انسولین نامگذاری شده و سپس 
این عامل به عنوان هیدروکسی چالکون توصیف شد. در طی تحقیقاتی که در آن  ها به 
برسی اثر دارچین بر شاخص  های خونی و گلوگز خون در جیره غذایی نوعی ماهی زینتی 
پرداخته شد، نتایج بدست آمده نشان داد که تجویز خوراکی پودر دارچین در جیره غذایی 
باعث بهبود گلبول  های سفید و کاهش گلوکز در ماهی زینتی گروه گرین ترور شد. مصرف 
دارچین منجر به کاهش قندخون می  شود و به نظر میرسد مصرف دارچین و انسولین 
توأم، اثر هم افزایی دارند یا دارچین اثر انسولین را در دیابت نوع اول تقویت می  کند و 
اگرچه به نظر نمی رسد که مصرف مکمل خوراکی دارچین به تنهایی سبب کاهش در 
شاخص  های کنترل قند و چربی خون بیماران دیابتی نوع دو شود، معهذا استفاده از آن در 

جهت تنظیم وزن بیماران مبتلا در کنار درمان های متداول بکار می  رود.
اثر ضداکسیدانی عصاره دارچین

در طی چند تحقیق خاصیت ضد اکسیدانی عصاره پوست دارچین به اثبات رسیده 
است. مطالعات انجام شده نشان داده است که دارچین در غلظت  های مختلف دارای 
تاثیرات مهاری برسیستم  های اکسیدانی بوده واحتمالا می  تواند جهت مهار و پیشگیری یا 
پیچیده شدن بیماری  های آترواسکلروز دیابت وآسیب  های کبدی مورد استفاده قراربگیرد.

از ترکیبات فنولیک و غیرفنولیک فرار پوسته دارچین که دارای خاصیت ضد اکسیدانی 
هستند می توان به سینامالدئید، گاما اژنول، ترپینؤل، ترپسین، کامفن اشاره نمود، همچنین 
برخی ازآن  ها که دارای خاصیت ضد اکسیدانی هستند شامل، سیتسترول، کاتچین، 

کریدین، سرینجیک اسید، سینامیک اسید، کومادین و وانلیک اسید میباشد.
اثر دارچین برترمیم زخم ناشی از سوختگی

در طی تحقیقاتی که بر روی تاثیر عصاره ی دارچین به صورت موضعی و تزریقی بر 
ترمیم زخم ناشی از سوختگی در موش  های صحرایی نر دیابتی و موش  های سالم پرداخته 
شد، نتایج حاصل نشان داد که عصاره ی گیاه دارچین موجب تسریع بهبودی زخم 

سوختگی می  شود. این تسریع در گروه غیر دیابتی نسبت به گروه دیابتی بیشتر است.
روش تزریقی نیز موثر تر است که احتمالا می  تواند به علت جذب بیشتر سینامالدئید و 

اوژنول موجود در عصاره در اثر تزریق نسبت به درمان موضعی باشد.
تأثیر دارچین بر روی نیروی جنسی

یکی از اثرات درمانی دارچین افزایش میل جنسی می  باشد و افزایش هورمون  ها را 
می  توان به اثر مستقیم یا غیر مستقیم ترکیبات دارچین به ویژه سینامالدئید در افزایش 
سنتر نیتریت اکسید دانست. در طی تحقیقاتی که درزمینه فرمولاسیون  های موثر در 
درمان ناتوانی  های جنسی مرد و زن انجام شد به بررسی تأثیر ترکیب دارویی شامل: 
دارچین به همراه گیاه خارخاسک پرداخته شد نتایج بدست آمده نشان داده شد که این 
ترکیب در درمان اختلالات جنسی مردان و زنان مفید است. در این میان می  توان به یکی 
دیگر از خواص دارچین ازجمله محرک وگرم کنندگی رحم اشاره نمود که موثر در بارداری 

و تخمک گذاری طبیعی بدون اقدام درمانی می  باشد.
نتیجه گیری

با توجه به وجود ترکیبات ذکر شده در دارچین که عامل خصوصیات مفید آن از جمله 
خواص ضد میکروبی، ضد اکسیدانی، ضد لخته خون، کاهش درد، افزایش حافظه، اثرات 
مؤثر بر روی دیابت و زخم ناشی از سوختگی می  شود. همچنین مطالعات نشان داده است 
که دارچین باعث افزایش نیروی جنسی در زن و مرد و کاهش انواع چربی خون می  شود و 

بنابراین مصرف دارچین به میزان حداقل سه گرم در روز توصیه می  شود

 

محققان گروه طراحی فرآیندهای شیمیایی سازمان 
جهاد دانشگاهی تهران، موفق به طراحی و ساخت 
آلی  مواد  برای  میکرونیزه  پودرهای  تولید  دستگاه 

حساس به حرارت شدند.
پرویز احمدی اول عضو هیئت علمی سازمان جهاد 
دانشگاهی تهران و مسئول این طرح گفت: در یکی 
از واحدهای تولیدی جهاد دانشگاهی تولید ماده ای 
برای پتروشیمی انجام می شود که به جز فرآیند سنتز 
زمان  نهایی  تولید  آن، چیزی در حدود یک هفته 
می برد که با توجه به زمان و هزینه نیروی انسانی و 
مواد مورد استفاده به این فکر افتادیم که زمان این 
فرآیند را کاهش دهیم. در سال ۹۳ تست های اولیه 
در آزمایشگاه و پس از آن ساخت و ساز نمونه های 
نیمه صنعتی و صنعتی در مرکز تحقیقات به صورت 
پایلوت انجام شد که در نهایت منجر به ساخت این 
دستگاه با پتانسیل مناسب برای اجرا و به کارگیری 
در صنایع مختلف پیشرفته از جمله دارویی، غذایی و 

نفت و گاز شد.
دفتر  حمایت  با  که  طرح  این  بودجه  افزود:  وی 
مرکزی جهاد دانشگاهی تامین شده است، حدود ۸۰ 
میلیون تومان برای ساخت دستگاه و مدت زمان ۸ 
ماه برای عملیاتی کردن آن در نظر گرفته شد. عضو 

هیئت علمی سازمان جهاد دانشگاهی تهران با اشاره 
به تست های انجام شده در ۴ ماه اخیر و دستیابی به 
نتایج پیش بینی شده، تصریح کرد: تعهد ما برای سایز 

ذرات ۳۰ تا ۵۰ میکرون بود که در حال حاضر دستگاه 
قادر به تولید ذرات در ابعاد ۵ تا ۲۰ میکرون است و 
همچنین این دستگاه ذرات با ابعاد حدود ۲۰۰ نانومتر 

را نیز تولید می کند.
این  مختلف  کاربردهای  با  ارتباط  در  احمدی 
راحتی  به  معدنی  مواد  پودرسازی  گفت:  دستگاه 
مواد  پودر شدن  و  اما خرد شدن  صورت می گیرد، 
آلی با چالش های زیادی همراه است. برای مثال در 
صنایع غذایی برخی از مواد اولیه باید به صورت پودر 
ایجاد شوند تا فرآیند اختلاط به خوبی صورت گیرد. 
همچنین در صنایع دارویی اختلاط برای همگن سازی 

و یکنواخت بودن قرص حائز اهمیت است.
پودر  به  می توان  دستگاه  این  دیگرکاربردهای  از 
کردن استئارات های مورد استفاده در در و پنجره های 
پی وی سی، تولید پودر رنگ با اندازه مش مناسب اشاره 

کرد.
احمدی در پایان افزود: مطالعات به منظور اصلاحات 
برای  جداسازی  تکنیک  ایجاد  جمله  از  تکمیلی 
جداسازی ذرات با ابعاد مختلف و پودر کردن مواد 

فلزی بر روی دستگاه در حال انجام است.
بر اساس این گزارش، این طرح با حضور مسئولین 

جهاد دانشگاهی، بطور رسمی رونمایی خواهد شد.

دفع آفات انباری حبوبات با »امواج مایکروویو«ساخت دستگاه تولید پودرهای میکرونیزه
حشرات، از مهم ترین آفات محصولات کشاورزی، چه در مزارع و چه در انبارها به 
شمار می آیند و مقابله با آن ها برای حفظ این منابع غذایی اهمیت زیادی دارد. محققان 
ایرانی برای انجام مؤثر این کار در کنار صیانت بهتر از محیط زیست، از امواج مایکروویو 

استفاده کرده اند.
جمعیت جهان با سرعت بالایی رو به افزایش است و یکی از مهم ترین مشکلات بشر 
در آینـده، تهیـه غذای کافی برای چنین جمعیتی است. در همین رابطه، سوءتغذیه 
ازجمله مسائلی است که جمعیت های بشری را تهدید می کند و کمبود پروتئین یکی 

از مصادیق بارز آن به شمار می رود.
حبوبات، منبعی عالی و ارزان قیمت برای پروتئین و انرژی موردنیاز افراد به ویژه برای 
آن هایی است که قادر به پرداخت هزینه های بالای مربوط به تأمین پروتئین حیوانی 
نیستند. بااین حال این محصولات ارزشمند، چه در مزرعه و چه در زمان نگهداری در 
انبارها موردحمله حشرات آفت قرار می گیرند و از بین می روند. به طور مثال، در ایران 
سالانه ۱۰ تا ۲۰ درصد محصولات انباری در اثر حمله آفات از بین می روند و این 
موضوع در برخی مناطق روستایی ایران به علت وجود انبارهای سنتی، گاهی به ۸۰ 

درصد هم میرسد.
برای مقابله با این آفات، اغلب از سموم شیمیایی استفاده می شود. ولی خود این 
سموم، امروزه به معضل بهداشتی و زیست محیطی حادی تبدیل شده اند که باید برای 
آن چاره ای اندیشید. در این راستا، محققانی از دانشگاه فردوسی مشهد، در پژوهشی 
نوین و جالب، سعی کرده اند تا با استفاده از امواج مایکروویو، به کنترل این گونه آفات 

بپردازند.
بدین منظور، آن ها، توجه خود را معطوف به یکی از مهم ترین این آفات، یعنی 
»سوسک چهار نقطه ای حبوبات« کرده اند که از حبوبات مختلف مانند ماش، عدس، 
باقلا و انواع لوبیا تغذیه کرده و باعث کاهش وزن، کیفیت غذایی و بازارپسندی محصول 

می شود.
برای انجام این پژوهش، پژوهشگران جمعیت اولیه ای از آفت مورداشاره را از 
آزمایشـگاه حشره شناسی دانشگاه فردوسی مشهد تهیه کردند و آن ها را روی بذور 
اـ چشم بلبلی رقم مشـهدی پرورش دادند. وقتی این حشرات در طی ۲ روز، به  لوبی

رشد کامل رسیدند، از آن ها برای انجام آزمایش های اصلی استفاده شد.
طی این آزمایش ها، محققیان از امواج مایکروویو با توان های مختلف و همچنین طی 
زمان های گوناگون استفاده کردند تا اثر کشندگی این امواج را بر سوسک چهار نقطه ای 

حبوبات بیازمایند و بهترین حالت را انتخاب کنند.
نتایج این آزمایش ها نشان داد که هر دو جنس نر و ماده این حشره، در همه توان های 
مورد بررسی امواج مایکروویو و با افزایش طـول مـدت پرتودهی، دچار مرگ ومیر شدید 
می شوند. هرچند بر اساس نتایج، حساسیت حشرات نر نسبت به این امواج، بیشتر از 

حشرات ماده بود.
طبق این یافته ها، هر چه محققان توان امواج مایکروویو را افزایش دادند، زمان 
ه حداکثر تلفات در این حشرات کاهش یافت. به گونه ای که در توان ۹۰  رسـیدن بـ
وات، حـداکثر تلفات حشرات در مدت ۹۶۰ ثانیه پرتودهی حاصل شد، درحالی که در 
توان ۹۰۰ وات، این زمان به ۸۵ ثانیه رسید. این پژوهشگران با توجه به نتایج جالبی 
که از آزمایش های خود به دست آورده اند، اظهار کرده اند که امواج مایکروویو به ویژه در 
توان های بالا از پتانسیل خوبی برای کنترل سوسک چهار نقطه ای حبوبات برخوردار 
ن امـواج می توان در مدت زمان کوتاهی و بدون به جای  هستند و با استفاده از ایـ
اـی شیمیایی روی مواد غذایی، جمعیت این آفت را به خوبی کنترل  گـذاری پسمانده
کرد. نتایج این تحقیق که علاوه بر ابعاد زیست محیطی، دارای اثرات مهمی بر حفظ 
منابع غذایی انسان است، می تواند در آینده برای کنترل آفات انباری حبوبات مختلف 

مورد استفاده قرار گیرد. 

محققان دانشگاه آکسفورد با بررسی مغز دلفین ها، نشانه های واضحی از آلزایمر 
را یافته اند.

این اولین بار است که محققان موفق به شناسایی این بیماری در حیوانات 
وحشی شدند. محققان در این پژوهش پلاک ها و رشته های در هم تنیده ای در 
مغز این جانوران مشاهده کردند که از رسوب یک پروتئین به نام بتا آمیلوئید پدید 
آمده و بین نورون ها ایجاد شده بودند. رشته های در هم پیچیده پروتئین به نام 
tau باعث ایجاد این رشته ها می شود. این دو عامل دست به دست یکدیگر داده 

و باعث از بین رفتن سلول های عصبی و ایجاد وضعیتی به نام آلزایمر می شوند.
"سیمون لاوستون"، پژوهشگر ارشد این مطالعه می گوید: "یافتن علائم بیماری 
آلزایمر در مغز موجوداتی غیر از انسان معمولا امری نادر است." "این اولین بار 
است که چنین شواهدی از وجود پلاک های مرتبط با بیماری آلزایمر در مغز 
یک حیوان وحشی پیدا شده است." آلزایمر و دیابت نوع ۲ با یک نشانه در پیری 
یعنی تغییرات در سیگنالینگ انسولین همراه هستند. انسولین یک هورمون است 
که سطح قند خون را تنظیم می کند و اگر بدن نتواند آن را تولید کند یا به آن 
مقاومت کند، به دیابت نوع ۲ منجر شده و در نهایت، ممکن است سبب آلزایمر 

نیز شود.
فعل و انفعالات متابولیک با تولید انسولین در ارتباط بوده و از طرفی، این فعل 

و انفعالات در سالم ماندن سلول های عصبی نیز نقش دارند.
اما سیگنالینگ انسولین را می توان برای ارتقای وضعیت سلامت دستکاری 

کرد. در پژوهش قبلی محققان به شدت کالری مصرفی موش ها را محدود کرده و 
دریافتند که این کار طول عمر حیوانات را تا حد زیادی افزایش می دهد.

در انسان ها نیز با بالا رفتن سن، خطر ابتلا به دیابت و آلزایمر افزایش می یابد.
"لاوستون" می گوید: "ما فکر می کنیم که در انسان، سیگنالینگ انسولین به 
نحوی شبیه به رژیم کم کالری که ما بر روی موش ها آزمایش کردیم، است. این 
کار تأثیر زیادی بر طول سال های باروری می گذارد، اما همچنین ما را در برابر 
دیابت و بیماری آلزایمر آسیب پذیر می کند. "پژوهش قبلی نشان می دهد که 
مقاومت به انسولین، فاکتور پیش بینی کننده پیشرفت بیماری آلزایمر در افراد 
بوده و احتمال ابتلا به آلزایمر در افراد مبتلا به دیابت بیشتر است. زیرا ژن آلزایمر 
بر شیوه تولید انسولین در بدن نقش دارد." محققان این پژوهش می گویند که 
متاسفانه این کشف با برخی اخبار بد نیز همراه است. طبق مطالعات جدید، 
مزایای افزایش طول عمر با محدودیت کالری ممکن است در مورد انسان صدق 
نکند و طبیعت، تمام سال های بیشتر زندگی که چنین رژیم غذایی شدیدی 
می تواند به ما هدیه دهد را از بین می برد. "لاوستون" می گوید: در حالی که 
یک رژیم غذایی معقول دارای مزایای سلامتی واضحی بوده و برای جلوگیری 
از مرگ زودرس به دلیل شرایط مرتبط با چاقی مناسب است، ما فکر می کنیم 
که محدودیت کالری شدید، طول عمر انسان را افزایش نخواهد داد. " محققان 
امیدوارند از یافته های این تحقیق برای ایجاد مدل های حیوانی بهتر در بیماری 

آلزایمر استفاده کنند که می تواند به تدابیر جدیدتر درمانی منجر شود.

انگلستان،پس  ساری  دانشگاه  در  محقق  یک 
توسعه  فکر  به  فرزندش  اولین  آمدن  دنیا  به  از 
یک فناوری برای پاکسازی هوای اطراف کودکان 

افتاد.
که  ارتفاعی  در  اینکه  درک  با  رومانو"  یوسی 
آلایندگی ها  میزان  دارد،  قرار  کودکان  کالسکه 
بیشتر است، با همکاری یکی از دوستان پروفسور 
خود موفق به توسعه یک فناوری به نام اکوسیستم 
"بریزی" )Brizi( شد که هوای اطراف را پالایش 
کرده و آلایندگی های سمی اطراف سر کودک را تا 

۸۰ درصد کاهش می دهد.
به  بالشت مجهز  این فناوری که به شکل یک 

سنسور است، در پشت سر کودک قرار گرفته و 
از  را  آن  هوا،  در  آلاینده ها  میزان  اندازه گیری  با 
آلاینده ها پاک می کند، سپس هوای فیلتر شده را 
برای ایجاد یک حباب هوا در اطراف سر نوزاد به 

گردش در می آورد.
این فناوری همچنین دارای یک اپلیکیشن همراه 
است که اطلاعات مرتبط با آلاینده های موجود در 

هوا را به گوشی های هوشمند می فرستد.
این فناوری در حال حاضر برای کسب حمایت 
مالی بر روی وب سایت کیک استارتر قرار گرفته و 
پیش بینی می شود که با قیمت ۱۳۰ دلار به فروش 

برسد.

دلفین ها هم آلزایمر می گیرند!

بالشت تصفیه هوا؛ هدیه پدر محقق به فرزندش

خواص 
شگفت انگیز 
دارچین



اجتماعی۶
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های  آسیب  از جمله  فردگرایی خودخواهانه   گسترش 
اجتماعی است که می توان این معضل را با ایجاد انگیزه و 
هدفی مشترک در اجتماع کاهش داد و اینگونه افراد را به طرف 
جمع گرایی و مشارکت هدایت کرد تا در نهایت شخص از 
تمایل به فردگرایی رهایی و فعالیت های جمعی افزایش یابد. 

فردگرایی، تک روی و نبود روحیه جمعی از زمره ویژگی های 
نامطلوبی به شمار می رود که رشد فزاینده ای در جامعه کنونی 
پیدا کرده است و سبب اختلال در یکپارچگی و هماهنگی 

میان افراد خواهد شد. 
پژوهش ها در این زمینه نشان می دهد، افرادی که از زندگی 
ناراضی هستند و در محیطی تجمل گرا با والدینی فردگرا رشد 
یافته، با مشکل های بیشتری همراه بوده اند، بیشتر دچار 
فردگرایی می شوند. همچنین سن کم و درآمد بالای خانواده 
بر ایجاد این مهم تاثیرگذار است. اینک باید کوشید تا با سرمایه 
گذاری های مناسب در این زمینه عوامل زمینه ساز فردگرایی 
خودخواهانه را کاهش داد و در جهت تقویت روحیه جمع 
گرایی و همدلی حرکت کرد تا جامعه با سرعت بیشتری به 

طرف توسعه حرکت کند. 
ضرورت واکاوی علت افزایش فردگرایی در جامعه سبب شد 
تا دیدگاه های پروفسور »حسین باهر« رفتارشناس و عضو 

فرهنگستان علوم پزشکی را مرور کنیم:
** فردگرایی و جنبه های گوناگون آن

باید  که  دارد  خودخواهی  جنبه  گاهی  فردگرایی   
اصالت  دربردارنده  برخی  در  و  گفت  فردزدگی  آن  به 
فرد)Individualism( است که به منافع فرد در تقابل با منافع 
جمع اشاره می کند. در این میان فردزدگی رایج در ایران علت 
های مختلفی دارد که عبارت است از خودخواهی فرد، ترجیح 
منافع خود بر مصالح جمع، جدایی فرد از خانواده به دلیل های 
سختی معیشت مشارکتی و پرهیز از نفقه و مسوولیت پذیری، 
نداشتن تفاهم فرهنگ های دوطرف به عنوان مثال ولنگاری و 

پرهیز از قبول هرگونه مسوولیت اجتماعی.
** دلایل افزایش فردگرایی در ایران

برای این مهم ۲ دلیل مقدماتی وجود دارد. نخست گسترش 
شهرنشینی است زیرا این مشکل در جوامع شهری بیش از 
جوامع روستایی، در مرکزهای استان ها بیشتر از شهرستان ها 
و در تهران بیشتر از دیگر استان ها شکل می گیرد و جامعه 
در حال تجربه آن است. مساله بعدی فروپاشی پدر سالاری 
به شمار می رود. امروزه در خانواده ها پدر به شکل سنتی و 
قدیمی دربالای هرم خانواده نیست. اگر خانواده را به یک مثلت 
تشبیه کنیم که دارای سه ضلع پدر، مادر و فرزند باشد، تبدیل 
به مثلثی متساوی الاضلاع شده است که هر ضلع می خواهد 

با ضلع های دیگر برابر باشد.
** نقش اقتصاد در شکل گیری فردگرایی 

اکنون به دلیل مشکل اقتصادی، افراد نمی توانند به آسانی 
تشکیل خانواده بدهند خانواده و بعد از آن نیز زن و مرد نمی 
توانند از پس مشکل های اقتصادی خود به راحتی برآیند. 
هنگامی که خانواده نتواند اقتصاد مناسبی را تامین کند، فشار 
آن روی تمامی افراد احساس می شود. همچنین اینک سن 
ازدواج در دختران و پسران بالا رفته است. در این میان برخی 
افراد مجرد در خانواده پدری خود نمی مانند و با انتخاب زندگی 
فردی می خواهند مستقل شوند؛ علت این مساله اختلاف 

فرهنگی میان سنت و مدرنیته به شمار می رود، یعنی ۲ نسل 
متوالی در واقع ۲ نسل متواری هستند، نسل گذشته و نسل 
حال از یکدیگر فاصله مفهومی بسیاری می گیرند و یکدیگر را 
درک نمی کنند، بنابراین ترجیح می دهند جدا زندگی کنند تا 

درگیر نشوند و این عاملی بر تمایل به فردگرایی است. 
** فردگرایی و افزایش آسیب های اجتماعی 

مشکل های اقتصادی با فشار بر روی زوجین آنها را تشویق 
به کناره گیری از زندگی و انتخاب زندگی فردی می کند. اگر 
مرد و زن هر ۲ کار کنند اما با یکدیگر تعامل و همکاری نداشته 
باشند، مشکل پیش می آید. اینگونه افراد حتی در کنار هم، 
احساس خلا عاطفی و انزوا می کنند و این مشکلی است که 
با آن روبرو هستند. افزایش طلاق و کاهش ازدواج، علاقه به 
زندگی فردی را رقم می زند. یکی از ویژگی های خوب خانواده، 
پایبندی و عاطفه افراد است که همه به اعتبار خود و عضویت 
در کانون خانواده آن را رعایت می کنند. وقتی فرد چه در 
باطن و چه در ظاهر از خانواده جدا می شود در حقیقت از این 
پایبندی رها و در تنگناهای زندگی احتمال سر زدن خشونت، 
معاشرت با دوستان ناباب و افسردگی بیشتر می شود که این از 

پیامدهای بزرگ فردگرایی است.
**فضای مجازی و تاثیر آن بر شکاف نسل ها 

جامعه شاهد انقباض سنت و انبساط مدرنیته است؛ سنت از 
یک طرف به عقب می رود و مدرنیته از دیگر طرف به جلو می 
آید و جوان در این میان سر در گم می شود. فضای مجازی 
جوانان را با دنیای به ظاهر باشکوهی آشنا می کند که بسیاری 
از آمال و آرزوهای خود را در آن می بینند، جوانی که در جامعه 
ای با محدودیت های اخلاقی، معنوی و ادبی زندگی می کند، 
می خواهد از این انقباض فرار کند، بنابراین گسل و بحران 
جوانی شکل می گیرد. جوانان از یک طرف تنهایی خود را 
با فضای مجازی پر می کنند و از طرف دیگر فضای مجازی 
سبب تنهایی آنان و باعث جدایی اعضای خانواده از یکدیگر می 
شود. افراد در اتاق های جدا و حتی در کنار یکدیگر با یک تلفن 

همراه، سرگرم فضای مجازی اند و این فردزدگی معضلی است 
که در جامعه ما ایجاد شده است.

جامعه در دوران گذار است. روشنفکران جامعه بایستی 
دراتاق فکر به کمک مسوولان و متولیان امر در این زمینه 
چاره اندیشی کنند. هر شخص به اکتساب های خود راضی 
باشد تا همه در راحتی به سر برند؛ امور باید از سطح بالا اصلاح 
شود تا آرام آرام فرهنگ جامعه ترقی و میل به جمع گرایی 

افزایش یابد.
در ادامه دیدگاه های »زهره انواری« پژوهشگر حوزه انسان 
شناسی و استاد جامعه شناسی دانشگاه تهران را در این زمینه 

از نظر می گذرانیم:
**رویارویی با فردگرایی در گرو مسوولیت پذیری و 

شناخت کافی 
فردگرایی فرار از مسوولیت پذیری است. در یک کار جمعی 
هر کسی مسوولیت قسمتی از کار را بر عهده می گیرد تا 
کار به شکل مشارکتی انجام شود، بنابراین در درجه نخست 
مسوولیت پذیری و شناخت افراد از جمله عواملی محسوب 
می شود که آنها را از فردگرایی جدا و به جمع گرایی تشویق 
می کند. وقتی آموزش کار گروهی داده نشود، اعتماد به نفس 
کافی وجود ندارد و هر شخص حرف خود را می زند، بنابراین 
طرح ها به نتیجه مطلوب نمی رسند و این ابتدایی ترین روش 

ترویج فردگرایی است.
نظام  بازبینی  اجتماعی و ضرورت  ** آسیب های 

آموزشی 
جمع گرایی در ایران و در نظام آموزشی کودکان و حتی 
سنین بالاتر آموزش داده نمی شود. حتی درخانواده ها نیز 
فرزندان تنها مصرف کننده به شمار می روند و در امور خانه 
مشارکت داده نمی شوند. در گذشته به این صورت نبود و 
شرکت در کارها بخشی از وظایف فرزندان بود و به این ترتیب 
مشارکت وجود داشت در حالی که امروزه این مهم به وسیله 
پدر و مادر انجام و مسوولیت پذیری به فرزندان آموزش داده 

نمی شود و این زمینه تدریج میل به فردگرایی در افراد را 
تقویت می کند.

** فردگرایی پیامد تجمل گرایی و الگوهای نامناسب 
وضعیت معیشتی مردم نسبت به دهه های گذشته به ویژه 
دهه ۶۰ از یک رفاه نسبی برخوردار و درآمدها، شکل خانه 
ها، چیدمان و کالاهای مورد مصرف خانواده و نوع زندگی در 
قیاس با گذشته بسیار بهتر شده است. در گذشته، زندگی با 
صرفه جویی بیشتری همراه بود در حالی که روز به روز تجمل 
گرایی و مصرف گرایی سیر صعودی سپری می کند. پس 
وضعیت معیشتی نسبت به پیش بهتر شده اما چیزی که به 
فردگرایی منجر شده است، همین رفاه نسبی به شمار می رود 
که میل به زندگی مشترک و جمعی را کاهش می دهد. تجمل 
گرایی، توقع افراد را بالا می برد و به کم شدن میل و بالا رفتن 
سن ازدواج منجر می شود. با تغییر در نوع رابطه ها، ازدواج 
های سنتی نیز از میان رفته است، تجمل در برگزاری مراسم 
و مناسکی که روز به روز از فلسفه اصلی ازدواج تهی می شود، 
سبب شد تا آداب و رسوم ازدواج جای خود را به مجموعه ای 
از تشریفات بدهد. در نتیجه زندگی مصرفی و توقع زیاد باعث 
بی میلی برای ازدواج می شود و جوان ها ترجیح می دهند از 

زیر بار مسوولیت سنگین تشکیل زندگی فرار کنند.
** مرزبندی نقش های افراد راهکاری برای رویارویی 

با فردگرایی 
در گذشته، مادر نقش مشخصی در منزل و تربیت فرزندان 
و پدر نیز وظیفه کار در بیرون از منزل را برعهده داشت. امروزه 
نقش ها تداخل پیدا کرده اند. درصدی از آسیب های اجتماعی 
از جمله طلاق و میل به فردگرایی ممکن است ناشی از این 
مساله باشد که افراد هنوز در تصور نقش های پیشین خود 
هستند اما به بن بست می خورند چرا که نمی توان تمامی 
کارها را در خانه از یک شخص توقع داشت. این به هم ریختگی 
نقش ها، سبب فروپاشی کانون زندگی می شود، در حالی که 

در گذشته، مسوولیت ها مشخص بود.
** روابط انتزاعی نتیجه استفاده نادرست از فضای 

مجازی
انسان ها در فضای مجازی با شبکه ای از افراد مختلف شامل 
همکار، دوست، فامیل و خانواده در ارتباط هستند. از این جنبه 
می توان گفت ارتباط ها به شکل مجازی گسترش می یابد و 
شکل این ارتباط که در گذشته به شکل چهره به چهره بود 
امروزه شکل ناخوشایند مجازی پیدا کرده است. روابط واقعی 
جای خود را به روابط انتزاعی داده اند، هرچند در زمانی کوتاه 
می توان در فضای مجازی به سیلی از اطلاعات گوناگون دست 

یافت اما روابط چهره به چهره را محدود کرده است. 
** کاهش میل به فردگرایی با آموزش کارآمد

کاهش میل به فردگرایی نیاز به آموزش دارد. امروزه در 
تهران تمرین کارهای جمعی ومشارکتی را در بعضی مدرسه 
ها آغاز کرده اند که اقدام بسیار خوبی برای تمرین کار گروهی 
است. مهم ترین بخش این مقوله، مدیریت به شمار می رود 
که باید در این زمینه نیز در کشور کارهای اساسی صورت 
گیرد، چرا که در مدیریت ها ضعف هایی وجود دارد و بنابراین 
نتیجه های خوبی از کار گروهی به دست نمی آید و طرح ها 
به شکست می انجامد. با تقسیم کار، مسوولیت و دادن نقش 
به افراد می توان از هر طرحی خروجی مناسب به دست آورد.

 در گفتگو با پروفسور »حسین باهر« واکاوی شد

روند افزایش فردگرایی در جامعه ایرانی 
مسؤول قرارگاه مردمی اربعین عنوان کرد؛

آمادگی خدمت رسانی به ۱۲۰ هزار زائر 
اربعین حسینی در قم

مسئول قرارگاه اربعین استان قم گفت: قرارگاه مردمی اربعین آمادگی خدمت 
رسانی به ۱۲۰ هزار زائر اربعین حسینی در شهر مقدس قم را دارد.

حجت الاسلام مهدی حسین زاده در نشست خبری که ظهر سه شنبه در سالن 
جلسات اندیشکده باقرالعلوم)ع( مصلای قدس قم برگزار شد، اظهار کرد: قرارگاه اربعین 
قم برای دومین سال متوالی با شعار »من خادم زوار حسینم« میزبان زائرین اربعین 
حسینی)ع( می شود. وی افزود: باتوجه به این که استان قم در مسیر و محور مسافرتی 
۱۷ استان قرار دارد و مقصد زیارت بسیاری از مسلمانان ایرانی و غیر ایرانی شده است، 
این قرارگاه در سال گذشته با همت طلاب و دانشجویان با هدف خدمت رسانی به 
زائران کربلا و اربعین حسینی)ع( شروع به کار کرد. حجت الاسلام حسین زاده با بیان 
این که مجموعه قرارگاه اربعین کاملًا مردمی بوده و وابستگی به هیچ دستگاه و ارگانی 
ندارد، اظهار کرد: در سال گذشته این قرارگاه میزبان بیش از ۶۷ هزار نفر از زائران 
اربعین حسینی)ع( بود که بالغ بر ۱۲ هزار نفر از این تعداد را زائرانی از ۱۰ کشور 
مختلف جهان تشکیل می دادند. وی به بیان فعالیت های صورت گرفته در این ستاد 
برای خدمت رسانی به زائران اربعین حسینی پرداخت و اظهار کرد:  فعالیت هایی نظیر 
فراهم کردن اسکان، پذیرایی و اطعام زوار، ایستگاه های صلواتی، خیاطی و پیرایشگاه 
از خدمات صورت گرفته توسط قرارگاه اربعین در سال گذشته بود. مسئول قرارگاه 
اربعین استان قم در ادامه به تشریح برنامه های امسال این قرارگاه برای ساماندهی زوار 
اربعین پرداخت و گفت: قرارگاه اربعین قم امسال از روز چهارشنبه سوم آبان )۵ صفر( 
به مدت ۲۰ روز خدمت گزار زائران اربعین حسینی)ع( خواهد بود و امسال نیز حضور 
بیش از ۱۲۰ هزار زائر پیش بینی شده است که از این تعداد بیش از ۴۰ هزار زائر غیر 
ایرانی هستند. وی افزود:  بنا بر مصوبه ستاد اربعین استان قم در جهت خدمت رسانی 
بهتر به زوار اربعین، مجموعه مردمی اربعین مستقر در مصلای قدس قم ستاد مرکزی 
خدمت رسانی به زوار می باشد و در صورت نیاز از مجموعه های دیگر مانند مساجد و 

تکیه ها نیز برای خدمت رسانی استفاده خواهیم کرد.
توزیع بیش از ۲۵0 هزار وعده غذایی

حجت الاسلام حسین زاده با اشاره به این که امسال، اسکان و پذیرایی بیش از ۷ 
هزار نفر زائر تدارک دیده شده است، بیان کرد: بیش از ۲۵۰ هزار وعده غذایی برای 
زوار اربعین حسینی برنامه ریزی شده است و در کنار مسئله اسکان و پذیرایی که 
با همت خیرین و مردم صورت می گیرد، فعالیت های فرهنگی مانند نماز جماعت، 
نمایشگاه های فرهنگی، رادیو قرارگاه و همچنین حضور ۱۳۰ مبلغ خواهر و برادر 
مسلط به ۵ زبان مختلف از دیگر برنامه های قرارگاه اربعین قم در اربعین سال جاری 
خواهد بود. مسئول قرارگاه اربعین قم با بیان این که ۸۰۰ نفر خادم از ۶ استان کشور 
برای خدمت رسانی به زائرین در طول این ۲۰ روز ساماندهی شده است، خاطرنشان 
کرد: برای سهولت امر زائرین غیر ایرانی ارتباطات خوبی با ۷ مرز ورودی کشور انجام 
شده است. وی افزود: برای راهنمایی و دستیابی بهتر زائرین جهت پذیرش نیز در 
سطح شهر تابلوهایی با زبان های اردو، عربی و انگلیسی نصب می شود. همچنین 
سامانه ۱۳۷ شهرداری نیز برای هدایت و راهنمایی زائرین اعلام آمادگی نموده است.

مدیر حج و زیارت استان قم اعلام کرد

صدور ۸۲۰۰ ویزا برای زائران اربعین درقم 
مدی حج و زیارت استان قم با تاکید بر اینکه زائران اربعین حسینی باید در مهلت 
قانونی نسبت به دریافت ویزا و گذرنامه اقدام کنند، گفت:بر اساس مصوبات ستاد 

اربعین کشور، هیچ زائری بدون ویزا و گذرنامه حق عبور از مرزهای کشور را ندارد. 
اکبر رضایی درگفت وگو با ایرنا خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه، گاهی برخی افراد 
اقدام به صدور ویزای تقلبی وسوء استفاده از زائران را دارند، زائران باید از مبادی رسمی 
نسبت به دریافت ویزا اقدام کنند. وی ادامه داد: زائران اربعین با مراجعه به سامانه سماح، 
با اطمینان برای شرکت در مراسم اربعین حسینی ثبت نام کرده و در کوتاه ترین زمان 
ممکن، ویزای خود را دریافت کنند.  رضایی گفت: در سال جاری، مرز مهران برای خروج 
زائران قمی تعیین شده و بر اساس تاکید استاندار و مصوبه ستاد اربعین، وسایل نقلیه 
عمومی با قیمت مناسب، زائران را به سمت مرز منتقل می کنند و در این زمینه نیز 
زائران از وسایل نقلیه مطمئن استفاده کنند. مدیر کل حج و زیارت استان قم یادآورشد: 
آغاز صدور رویداد برای زائران اربعین از ۱۵ مهرماه سال جاری آغاز و حدود ۱۰ هزار نفر 
از طریق سامانه متقاضی صدور روادید هستند که تاکنون برای هشت هزار و ۲۰۰ نفر 
ویزا صادر شده است. رضایی با اشاره به اینکه ویزای اربعین سه ماه اعتبار دارد، گفت: 
زائران در طول سفر، بیمه عمر و حوادث هستند ومی توانند در عراق و شهرهای کربلا و 
نجف نیز از خدمات پزشکی استفاده کنند. وی ادامه داد: افرادی که به صورت غیرمجاز 
وارد عراق شوند از این خدمات بهره مند نخواهند بود و سال گذشته، برخی خانواده 
به دلیل برخورد با برخی حوادث، با مشکل مواجه شدند. مدیر حج و زیارت استان قم 
همچنین از زائران خواست به توصیه های امنیتی و فرهنگی مسئولان مربوطه نیز گوش 
داده و قبل از سفر ملاحظات امنیتی را مورد توجه قرار دهند. رضایی خاطرنشان کرد: 
سال گذشته به دلیل برخی مشکلات ایجاد شده، دولت عراق با خروج برخی زائران 
فاقد ویزا موافقت کرده بود که در سال جاری تاکید کردند، هیج زائرای بدون ویزا، اجاره 
خروج از مرزها را ندارد. رئیس کمیته فرهنگی وآموزش ستاد مرکزی اربعین چندی 
پیش اعلام کرد: در سال جاری حدود سه میلیون زائر ایرانی در مراسم اربعین حسینی 

شرکت می کنند.

مدیر کل راه آهن  استان قم: 

هشتم آبان ماه نخستین قطار قم - کربلا 
حرکت می کند 

مدیر کل راه آهن  استان قم گفت: نخستین قطار مسافربری قم - کربلا، هشتم 
آبان ماه امسال با هدف ارائه خدمات به زائران اربعین حسینی با ظرفیت ۳۶۰ تن از 

این استان حرکت می کند.  
محسن اعتماد در گفت و گو با ایرنا، افزود: این قطار روزهای ۸، ۱۰، ۱۱ و ۱۲ آبان 
ماه از استان قم به مقصد کربلا و در روزهای ۱۹، ۲۰، ۲۱ و ۲۲ آبان ماه از کربلا به 
سمت قم حرکت می کند. وی خاطرنشان کرد: این قطار مسافران را از قم به شلمچه 
منتقل می کند و مسافران مسیر شلمچه تا بصره را به دلیل نبود ریل راه آهن باید در 
مدت زمان ۴۰ دقیقه با اتوبوس طی مسیر کنند؛ مسیر بصره تا کربلا نیز با قطار انجام 
می شود. وی پیش بینی کرد: زمان سفر از قم تا کربلا با تمام مراحل تشریفاتی که در 
مرز ایران و عراق انجام می شود، ۳۵ ساعت به طول انجامد. اعتماد خاطرنشان کرد: 
قطار قم - کربلا از جمله قطارهای تختخوابی، مجهز و به روز است که در مسیر رفت 
با یک وعده شام و صبحانه و در مسیر برگشت با یک وعده ناهار و شام از مسافران 
پذیرایی می شود. وی ادامه داد: این قطار در کشور عراق نیز اتوبوسی و جزو قطارهای 
باکیفیت می باشد. به گفته وی، راه آهن مسیر رفت از قم تا شلمچه را ۷۷۰ هزار و 
مسیر برگشت از شلمچه تا قم را ۸۰۰ هزار ریال قیمت گذاری کرده و کل قیمت این 
قطار در هر مسیر توسط بخش خصوصی یک میلیون و ۹۰۰ هزار ریال عنوان شده 
است. مدیرکل راه آهن قم بیان کرد: کارگزار ایرانی قطار قم - کربلا که انجمن صنفی 
گردشگری استان قم است، بر اساس قراردادی که با کارگزار عراقی منعقد نموده، تمام 

مسئولیت ارائه خدمات و مسائل مربوط به مسافران را به عهده دارد.

رئیس مرکز بهداشت استان قم  خبرداد

احداث ۱۶3 پایگاه سلامت در سطح شهر قم
 رئیس مرکز بهداشت قم از احداث ۴۱ مرکز جامع سلامت و ۱۳۶ پایگاه سلامت 

در استان قم خبر داد. 
محمد جواد باقری در جلسه شامگاه دوشنبه شورای اسلامی شهر قم با اشاره به 
اجرای طرح تحول بهداشت در شهر قم اظهار کرد: بنا بود این طرح در حاشیه کلان 
شهرها اجرا شود اما در قم این طرح را برای کل شهر انجام دادیم. وی افزود: بعد 
از اجرای این طرح٬ در حوزه بهداشت هم تنوع خدمات گسترش پیدا کرد و هم 
واحدهای بهداشتی در دسترسی مردم قرار گرفت.رئیس مرکز بهداشت قم اظهار 
کرد: قبل از طرح تحول بهداشت، در شهر قم ۲۰ مرکز سلامت جامعه داشتیم که به 
۴۱ مرکز رسید و تعداد پایگاه های سلامت هم از ۵۰ پایگاه به ۱۳۶ پایگاه بهداشت 
افزایش پیدا کرد.وی با اشاره به اینکه یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر جمعیت قم تحت 
پوشش این طرح هستند، گفت: از نظر نیروی انسانی فعال ارائه کننده خدمات هم 
در این طرح تحول ایجاد شد طوری که قبل از اجرای طرح ۱۸ پزشک داشتیم و 
بعد از آن تعداد پزشکان به ۸۱ نفر رسید.باقری خاطرنشان کرد: کارشناسان تغذیه و 
روانشناسان هم پیش از اجرای طرح در مراکز سلامت حضور نداشتند و بعد از اجرای 
طرح مستقر شده و بسیاری مورد استقبال مردم قرار گرفتند.وی ادامه داد: قبل از 
طرح ۳۳۹ نفر نیرو داشتیم که الان به ۱۰۱۶ نفر افزایش پیدا کرده که از طریق 
بخش خصوصی خرید خدمت کردیم.رئیس مرکز بهداشت قم با اشاره به راه اندازی 
سامانه سیب در استان قم گفت: از ابتدای سال پرونده الکترونیک سلامت برای تمام 
شهروندان قم تشکیل داده و خدمات کاغذی را حذف کردیم.وی ادامه داد: کسب این 
اطلاعات بسیار ارزشمند و با استفاده از آن برای مدیریت سلامت می توانیم خدمات 

بهتری بدهیم.

دایره آزارکودکان از مرز آزارهای کلامی و جسمی گذشته و به تازیانه آزارهای جنسی بر پیکر نحیف کودک رسیده است، معضلی 
که به باور کارشناسان، فقر فرهنگی و اقتصادی در کنار نبود قوانین حمایتی از این اقشار ناتوان جامعه اشاعه دهنده آن است. 

به گزارش ایرنا، خبرهای دهشتناک کودک آزاری در صفحه حوادث نشریات، روح هر انسانی را به درد می آورد. اخباری از مفقود 
شدن دخترکی معصوم و پیدا شدن جسد مورد تعرض قرارگرفته او تا تعرض و کشته شدن کودکی در چهاردیواری خانه. 

به باور روانشناسان، هر نوع رفتاری که از سوی بزرگسالان نسبت به کودک به صورت غیرتصادفی انجام شود و به نوعی به سلامت 
جسمی و روانی کودک آسیب برساند کودک آزاری محسوب می شود.بر اساس این تعریف، می توان گفت امروزه کودکان تحت 
خشونت های بی رحمانه از خفیف ترین شکل آن یعنی نگاهی منتقد یا کلامی طعنه آمیز تا شدیدترین آن که تنبیه بدنی و آزار جنسی 
است، قرار دارند. حال آن که ابعاد تاثیرگذاری این آزارها متفاوت است و در جایی ممکن است که بی مهری ها آزارهای کلامی به 

دست فراموشی سپرده شود اما آزار جنسی، اثری ماندگار تا پایان عمر باقی می گذارد. 
آزارهایی که فقر اقتصادی، فرهنگی، نبود آموزش های تربیتی مناسب، تابو بودن گفت و گو درباره مسایل جنسی میان والدین و 
فرزندان و نقص قوانین حمایتی برای کودکان از عوامل ایجاد آن است. به منظور بررسی راهکارهای کاهش کودک آزاری و ضرورت 
وضع قوانین سخت گیرانه در زمینه تجاوز به کودکان، گروه پژوهش و تحلیل خبری ایرنا با »فریدون فریدونی« روانشناس و استاد 

علوم تربیتی و »گیتی پورفاضل« حقوقدان به گفت و گو پرداخته است .
** فریدونی : تغییر زیرساخت های فرهنگی و رفتاری، راهکار حذف کودک آزاری

ریشه مسایلی همچون کودک آزاری به تربیت خانواده و اقلیم بازمی گردد یعنی اگر قرار است برای درمان آسیب اجتماعی کودک 
آزاری، راهکاری بیاندیشیم نخست باید به سراغ تربیت فرهنگی اقلیم و خانواده برویم. چرا که هر جایی که تزلزل فرهنگی وجود داشته 

باشد خروجی آن جنایت کودک آزاری و غیره است حتی در کشورهای توسعه یافته. 
باید دانست که هرتغییر رفتاری با آموزش شروع می شود یعنی بدون آموزش تغییررفتار مقدور نیست و رسانه ها ابزار بسیار قوی 
آموزشی هستند. اگر قرار است این آسیب را بچه نبیند آسیب زننده باید کم بشود. آسیب زننده چه زمانی کم می شود وقتی درست 

تربیت بشود. چه زمانی درست تربیت می شود زمانی که درست آموزش ببیند و آغاز آموزش، از مهد کودک و دبستان است. سپس 
آموزش خانواده، مربیان و نگهدارندگان کودک در راس امر قراربگیرد.

در مورد فرد خاطی باید گفت که خود بیمار است یعنی هر برخوردی نسبت به خاطی داشته باشید برخورد با یک بیمار است؛ به 
این معنا که این بیمار در فرایند زمان با توجه به اندوخته های گذشته به این بیماری رسیده است، پس باید معالجه شود نه تنبیه. چرا 
که اگر بنابر تنبیه بود این موارد و اتفاق ها دیگر تکرار نمی شد. باید آخرین حربه یک تصمیم تنبیه باشد و اگر زود دست به تنبیه 
می بریم یعنی در ابزارهای دیگر ضعیف هستیم که به سراغ بدترین ابزار برای جبران می رویم. مگر برای مواد مخدر، قانون اعدام و 
تنبیه وجود ندارد چطور هنوز ادامه دارد. پس ما باید ببینیم که اصلا مسیر این درمان درست است یا غلط. یعنی اگر درمان غلط باشد 

بیماری کودک آزاری بیشتر می شود و لاینحل باقی می ماند.
بنابراین هر قدمی که برمی داریم باید ببینیم خروجی آن چیست. آیا این اطلاع رسانی چیز بدی را تشدید می کند یا کم می کند. 
با این عمل، قبح این مطلب بالا می رود یا کاهش می یابد. تاثیر منفی می گذارد یا مثبت. خروجی این اخبار را مثبت نمی بینم چرا 
که اگر حتی کودک این را ببیند بخواند دچار اضطراب می شود. در میان سایر افراد هم، آن هایی که تربیت درست دارند، اعتمادشان 

از جامعه می رود و در میان آن هایی که تربیت غلط دارند قبح مساله از بین می رود و این روند ادامه پیدا می کند. 
**پورفاضل: اصلاح قانون و همسانی آن با زمان حال 

مطابق ماده ۲ قانون حمایت از کودکان و نوجوانان، هر نوع  اذیت  و آزار کودکان  و نوجوانان  که  موجب  شود به  آنان  صدمه  جسمانی  
یا روانی  و اخلاقی  وارد شود و سلامت  جسم  یا روان  آنان  را به  مخاطره  اندازد ممنوع  است. در عین حال در قانون عنوان شده است 
که پدر و جد پدری به دلیل این که اولیای قهری کودک هستند، می توانند در بحث تربیت فرزندان از رفتارهای فیزیکی هم استفاده 
کنند اما قانون، حد تربیت توسط پدر و جدی پدری را مشخص نکرده است این که تا چه میزان می تواند از حملات فیزیکی برای 

تربیت استفاده کند. 
به طور کلی در قوانین ما به خصوص در دایره های اجتماعی، درباره چگونگی رفتار با کودکان و جرم انگاری آن به درستی مطالبی 
ذکر نشده است در حالی که غیر از مشکلات ژنتیکی کودک، هر رفتار و کنشی که از کودکان سر می زند، به نحوه برخورد خانواده 
و جامعه با فرد بستگی دارد. چطور می شود که از فردی رفتاری سر می زند که در میان حیوانات هم شاهد آن نیستیم. آیا چنین 
رفتارهایی با کودکان و شنیدن درد و ناله آنان و اهمیت ندادن به آن انسانی است. حال آن که حیوانات هم نسبت به بچه های حیوانات 

دیگر احساس مسوولیت می کنند و دلرحمی دارند.
در مورد آزار بدنی کودکان، در قانون جزا، جرم انگاری شده و در تجاوز به عنف، حکم اعدام اجرا می شود اما این ها کافی نیست. 
باید قوانین جزا، مطابق با شرایط زمانه و با مشورت روانشناسان، جامعه شناسان و مشاوران تغییر کند. باید دانست احکامی که در 
یک جامعه بسته نوشته شده است بازدهی ندارد و نیازمند تغییر است. هر جامعه ای بر اساس نیازهایی که دارد، قوانینی را تدوین 

کند تا بتواند بر مشکلات غلبه کند.
با توجه به اظهارات مطرح شده از سوی کارشناسان به نظر می رسد به جای تشکیل دادگاه ویژه کودکان، باید مراجعه کودکان به 
مراکز دادرسی را تسهیل کنیم. به فرزندان بیاموزیم در شرایط احساس خطر و کودک آزاری با شماره تماسی، مراتب را اطلاع رسانی 

کنند و هیچوقت به خاطر این که آبروی خانواده می رود سکوت نکنند. 
مطالعات صورت گرفته در زمینه کودک آزاری، نشان می دهد که اغلب افرادی که به کودک آزاری می پردازند، در دوران طفولیت 
خود، مورد آزار جسمی و جنسی قرار گرفته و در حالی پا به مرحله بزرگسالی نهاده اند که با مشکلات هیجانی، رفتاری و ارتباطی 

دست و پنجه نرم می کنند. افرادی که نه در محیط خانواده و نه در جامعه، برای مقابله با چالش های پیش رو، آموزش ندیده اند.
پس باید توجه کرد که وقتی کودکی مورد آزار، سوء استفاده جسمی و جنسی و ضربه های روحی و روانی قرار می گیرد، تا پایان 
عمر این لطمه ها را به دوش می کشد و در زمان بحران، به انتقال آن به کودک دیگر می پردازد. برای دور کردن سایه این شرایط 

بغرنج از سر جامعه، بایست به تغییر قوانین و آموزش پرداخت تا بتوان سقف امنیت و آرامش را گستراند.

تراژدی به نام کودک آزاری 

باید راه هایی را پیدا کنید که بهترین اثر را در ارتباط شما با همسرتان بگذارد. راه 
هایی کوتاه با نتایجی بزرگ .برای تان چند پیشنهاد داریم.

همه ما وقتی تشکیل خانواده می دهیم ، دلمان می خواهد دعای بزرگان فامیل 
در شب ازدواج را محقق کنیم و به پای هم و کنار هم پیر شویم. سالهای طولانی را 
با آرامش و رضایت کنار هم بمانیم و در تمام طول مسیر طعم یک زندگی عاشقانه 
را بچشیم. این آروزی محالی نیست البته نیاز به کمی تغییر دارد. می توانیم به پای 
هم پیر شویم و با رضایت زندگی کنیم اما نمی توانیم توقع داشته باشیم هیچ وقت 
بین مان کدورتی پیش نیاید و دلخوری ایجاد نشود. ما به حکم انسان بودنمان باهم 
دچار اختلاف می شویم اما مهم این است معدل زندگی زناشویی مان مثبت باشد 
.برای دریافت این معدل مجموعه ای از دروس باید پاس شود اما دروسی که ضریب 
بالایی دارند ، می توانند به بالا بردن معدل عشق در رابطه زناشویی کمک زیادی 
کنند که خوب خواندن و نمره ی امتحانی بالا در آنها میلانبری است مستقیم به 

قلب همسرتان.
اولین میانبر: گفتن چند حرف ناقابل

اینکه می گویند زنان از گوش عاشق می شوند و مردان بصری هستند به جای 
خود اما همه ی انسان ها از شنیدن کلمه ی دوستت دارم خوشحال می شوند. اینکه 
کسی خیلی ساده و بدون مقدمه چینی و حساب و کتاب ، احساسش را بیان کند و 
به ما بگوید چقدر برایش مهم هستیم ، حس خوبی در ما ایجاد می کند همسرشما 
هم همین طور است. البته اینکه چه موقع و چگونه بیان شود ، نیازمند شناخت از 
همسرتان است که بر عهده ی خودتان خواهد بود. اما احساس تان را به او بیان کنید 
و حتی اگر همسرتان چنین کاری را انجام نمی دهد به صورت کاملا عملی در طول 

زمان به او بیاموزید.

دومین میانبر: همراهی در علایق
همانطور که هیچ دو سر انگشتی باهم برابر نیستند علایق و روحسات انسانها باهم 
متفاوت است این موضوع وقتی صحبت از دو جنس مختلف باشد ، بیشتر به چشم 
می خورد. قرار نیست زنان فوتبال دوست داشته باشند یا مردان از خرید کردن به 
اندازه ی زنان لذت ببرند اما می شود به علایق طرف مقابل احترام گذاشت ، آنها 
رادوست داشت و در حد امکان کمی به آنها نزدیک شد. تصور کنید زنی را که بجای 
غر زدن در کنار همسرش فوتبال نگاه می کند و هر چند واقعا متوجه نمی شود 
چرا داورد پنالتی گرفت اما به او برای عصبانیتش حق می دهد یا مردی که با وجود 
خستگی وقتی به خانه می آید با علاقه به حرف های همسرش در مورد کار و بچه 
هاو خانه گوش می کند و علایق زنانه ی همسرش راهم دنبال می کند ، این پیام را 
مخابره خواهد کرد که تو برای من مهم هستی! باهمسرتان در علایقش همراهی کنید 
، بگذارید حس کند که حامی بزرگ دارد و می تواند روی کمک شما برای رسیدن به 

آرزوها و خواسته هایش حساب کند.
سومین میانبر: لذت بردن و لذت بخشیدن

ما انسان ها در کنار آنهایی که کمک می کنند تا از زندگی لذت ببریم ، حس و حال 
بهتری داریم. کسی که همراه ماست تا بتوانیم لحظات بهتری داشته باشیم، در قلبمان 
جایگاه بهتری دارد. زن و مرد بعد از تشکیل خانواده موظف هستند اولویت زندگی 
شان را بر این بگذارند که چگونه کاری کنم که همسرم در کنار من احساس بهتری 
داشته باشد و از زندگی اش لذت ببرد. شما هم باید بدانید اگر یاد بگیرید باهمسرتان 
در موضوعات مختلف چگونه لذت ببرید ، طعم زندگی تان شیرین تر می شود. شما 
می توانید بهترین شریک جنسی باشید و کاری کنید تا همسرتان نهایت لذت را در 
رابطه زناشویی باشما کسب کند ، بهترین همراه برای طبیعت گردی و حتی ورزش 
های عصر گاهی باشید ، بهترین میزبان زمانی که دوستان و اقوام او به خانه تان می 
آیند و خوش خلق ترین همسفر زمانی که قرار است تعطیلات را باهم به سفر بروید.

چهارمین میانبر:حفظ احترام در هر شرایط
زندگی مشترک همیشه بر وفق مراد نیست ، زن و مرد زمانی که از بالای ابرها به 
کف خیابان می آیند و رابطه واقعی شان شروع می شود باید بتوانند معقول و حساب 
شده عمل کنند. با خودتان عهد کنید که در شرایط بحرانی و دلخوری بازهم احترام 
شریک زندگی تان را نگه دارید و کاری نکنید و حرفی نزنید که بعدا پشیمان بشوید. 
همسر شما هم مثل خودتان کسی که بشود بر رفتار معقول و محترمانه اش حساب 

کرد را دوست تر دارد.
می توانید به این چهار میانبر ، ده ها گزینه ی دیگر اضافه کنید. شما بعد از ازدواج 
باید یک مححق و روان شناس باشید و همسرتان را به خوبی ارزیابی کنید و میانبر 

های خاص به قلب او را پیدا کنید.

میانبرهایی به قلب همسرتان






